
1 
 

 PRITARTA 

Šilutės Pamario progimnazijos  

tarybos 2022 m. sausio 13 d. 

protokoliniu nutarimu (protokolas Nr.V2-1) 
 
 

 

 PATVIRTINTA 

Šilutės Pamario progimnazijos 

Direktoriaus 2022 m. sausio 14 d. 

Įsakymu Nr. V1-19 
 

 

 

 

 

 

 

ŠILUTĖS PAMARIO PROGIMNAZIJOS 

2022 METŲ 

VEIKLOS PLANAS 

  



2 
 

ŠILUTĖS PAMARIO PROGIMNAZIJOS 

2022 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

I. Bendrosios nuostatos  .....................................................................................................  3 

II. progimnazijos vizija, misija  ..........................................................................................  4 

III. 2021 metų progimnazijos veiklos plano įgyvendinimo analizė  ....................................  5 

IV. 2022 metų progimnazijos veiklos plano prioritetai, tikslas ir uždaviniai  ......................  32 

V. 2022 metų progimnazijos veiklos plano įgyvendinimo priemonių planas  ....................  33 

VI. Baigiamosios nuostatos  .................................................................................................  39 

VII. PRIEDAI  

1. Ugdymo proceso priežiūros planas. 

2. Progimnazijos  veiklos kokybės įsivertinimo grupės veiklos planas. 

3. Progimnazijos tarybos veiklos planas. 

4. Mokytojų tarybos veiklos planas. 

5. Mokinių tarybos veiklos planas. 

6. 2022 metų tarptautiniai ir respublikiniai projektai. 

7. 2022 metų mokykliniai projektai. 

8. 2022 metų renginių planas. 

9. Darbo su mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) ir bendruomene veiklos planas. 

10. Darbo su socialiniais partneriais veiklos planas. 

11. Pedagogų kvalifikacijos tobulinimo planas. 

12. Metodinių grupių veiklos planai: 

12.1. Rusnės skyriaus veiklos planas. 

12.2. Pradinių klasių mokytojų metodinės grupės veiklos planas. 

12.3. Lietuvių kalbos ir literatūros mokytojų metodinės grupės veiklos planas. 

12.4. Užsienio kalbų mokytojų metodinės grupės veiklos planas. 

12.5. Matematikos ir informacinių technologijų mokytojų metodinės grupės veiklos planas. 

12.6. Socialinių ir gamtos mokslų mokytojų metodinės grupės veiklos planas. 

12.7. Technologijų, menų, fizinio ugdymo, dorinio ugdymo mokytojų metodinės grupės 

veiklos planas. 

12.8. 5 – 8 klasių vadovų metodinės grupės veiklos planas. 

13. Vaiko gerovės komisijos veiklos planas. 

14. Psichologo veiklos planas. 

15. Socialinių pedagogų veiklos planai. 

16. Logopedo veiklos planai. 

17. Specialiojo pedagogo veiklos planas. 

18. Visuomenės sveikatos priežiūros specialisto veiklos planas. 

19. Bibliotekos – informacinio centro veiklos planas. 

  



3 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šilutės Pamario progimnazijos  (toliau – Progimnazija) veiklos planas 2022 metams  (toliau 

Planas) parengtas atsižvelgus į Progimnazijos 2022-2024 metų strateginį planą, kuriam pritarta 

Šilutės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. gruodžio 1 d. įsakymu Nr. A1-1881,  

Pamario progimnazijos 2021-2022 mokslo metų ugdymo planą, patvirtintą Šilutės Pamario 

pagrindinės mokyklos direktoriaus 2021 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr.V1-91,  progimnazijos 

bendruomenės poreikius.  

2. Planas atitinka Valstybės švietimo strategijos nuostatas. Įgyvendinant valstybinę švietimo 

politiką siekiama teikti kokybiškas švietimo paslaugas, atitinkančias nuolat kintančias visuomenės 

reikmes, tenkinti mokinių mokymosi, ugdymosi poreikius, laiduoti pradinio ir pagrindinio 

išsilavinimo įgijimą, vykdyti neformalųjį švietimą, projektines veiklas. 

3. Planas nustato metinius Progimnazijos tikslus bei uždavinius, apibrėžia prioritetus ir 

priemones uždaviniams įgyvendinti. 

4. Planą įgyvendins Šilutės Pamario progimnazijos bendruomenės nariai. 

5. Veiklos planą rengė darbo grupė, patvirtinta Šilutės Pamario progimnazijos direktoriaus 

2021 m. gruodžio 16 d. įsakymu Nr.V1- 179. 

  



4 
 

II. ŠILUTĖS PAMARIO PROGIMNAZIJOS VIZIJA IR MISIJA 

 

 

 

 

 

 

 

Vizija: 

1. Aktyvi bendruomenė, siekianti kaitos. 

2. Moderni mokykla, ugdanti savarankišką, laisvą, dorą asmenybę, gebančią adaptuotis 

visuomenėje. 

 

Misija: 

1. Pamario progimnazija – atvira visuomenei, moderni, efektyvi, formuojanti vertybių sistemą, 

nuolat ieškanti, besimokanti, kurianti švietimo įstaiga. 

2. Progimnazija teikia kokybišką ikimokyklinį, priešmokyklinį, pradinį ir  pagrindinį ugdymą, 

orientuotą į šiuolaikišką savarankišką pilietį, užtikrina mokinių saugumą, sudaro sąlygas mokinių 

gebėjimų ir kompetencijų tobulinimui. 

 

 

  



5 
 

III. 2021 metų veiklos analizė 

 

 

1. 2021 metais progimnazijoje vykdomos programos. 

Pagrindinio ugdymo programa 

Pradinio ugdymo programa 

Priešmokyklinio ugdymo programa 

Ikimokyklinio ugdymo programa 

 

2. Klasių komplektų ir mokinių skaičius 

 2019-2020 m.m. 2020-2021 m.m. 2021-2022 m.m. 

Pamario 

progimnazija 

Komplektų 

skaičius 

Mokinių 

skaičius 

Komplektų 

skaičius 

Mokinių 

skaičius 

Komplektų 

skaičius 

Mokinių 

skaičius 

pradinis 

ugdymas 

13 304 13 312 14 329 

 vid. klasėje 23,38 vid. klasėje 24,00 vid. klasėje 23,50 

pagrindinis 

ugdymas 

19 508 19 517 18 509 

 vid. klasėje 26,74 vid. klasėje 27,21 vid. klasėje 28,28 

Iš viso mokinių 32 812 32 829 32 838 

Rusnės skyrius       

Pradinis 

ugdymas 

3 29 3 25 3 28 

 vid. klasėje 9,67 vid. klasėje 8,33 vid. klasėje 9,33 

Pagrindinis 

skyrius 

2 18 1 13 - - 

 vid. klasėje 9,00 vid. klasėje 13 - - 

Iš viso mokinių 5 47 4 38 3 28 

Priešmokyklinis 

ugdymas 

1 8 1 9 1 9 

Ikimokyklinis 

ugdymas 

2 31 2 33 2 28 

Iš viso Rusnės 

skyriaus 

darželyje 

3 39 3 42 3 37 

VISO: 40 898 39 909 38 903 

 

3. Pedagoginiai darbuotojai. 

Kategorija 2019-2020 m. m. 2020-2021 m. m. 2021-2022 m. m. 

Ekspertas 1 1 2 

Mokytojas metodininkas 44 43 37 

Vyresnysis mokytojas 20 21 18 

Mokytojas 4 4 7 

Socialinis pedagogas 2 2 2 

Psichologas 1 1 1 

Specialusis pedagogas 1 1 1 

Logopedas 1 1 1 

Mokytojo padėjėjas 2 2 5 

VISO: 76 76 74 

 



6 
 

Visų progimnazijoje dirbančių mokytojų išsilavinimas atitinka pedagoginiam darbui keliamus 

reikalavimus. Visi mokytojai turi aukštąjį pedagoginį išsilavinimą bei atitinkamą kvalifikacinę 

kategoriją. 

4. Mokytojų kvalifikacijos tobulinimas. 

Per 2021 metus iš mokyklos išėjo 6 mokytojai, naujai įdarbinti 5 mokytojai. Bendrai 2021 m. 

mokykloje dirbo 59 mokytojai. 

Visi mokytojai (dirbę I-ą pusmetį) gavo Šilutės rajono švietimo pagalbos tarnybos 

pažymėjimus, patvirtinančius mokytojų skaitmeninio raštingumo kompetencijas, kaip to reikalauja 

Lietuvos Respublikos ŠMM 2018 m. birželio 25 d. įsakymas Nr. V-598 „Dėl reikalavimų mokytojų 

ir pagalbos mokiniui specialistų skaitmeninio raštingumo programos aprašo patirtinimo“.  

Per 2021 metus kvalifikacijos kėlimui mokytojai skyrė 2163 val. Vidutiniškai vienas mokytojas 

kvalifikacijos kėlimui per metus skyrė 36,6 val. 8 mokytojai kvalifikacijos nekėlė (0 val.). 

 

Valandos per metus  Mokytojų skaičius 

0  8  

1-10 3  

11-20 16 

21-30 3 

31-40 10 

41-50 10 

51-60 2 

61-70 0 

71-80 0 

81-90 5 

144 1 

249,5 1 

IŠ VISO: 59 

 

44 mokytojai dalyvavo mokyklos organizuotuose mokymuose. Už mokyklos ribų kvalifikaciją 

kėlė 31 mokytojas iš 59. Dalyko žinias gilino 15 mokytojų. SUP mokinių ugdymu domėjosi 9 

mokytojai. Konferencijose dalyvavo (kaip klausytojai) – 10 mokytojų („Ugdymas ir psichologija 

2021“; „Švietimo vizija 2021“; „Bendravimas, suprantamas visiems“;  „Ypatingų vaikų ugdymas: 

kaip įgyti drąsos“).  

2021 metais mokytojai toliau gilino skaitmeninio raštingumo kompetencijas: 

 IKT įrankių panaudojimas ugdymo procese – dalyvavo 33 mokytojai; 

 Virtualios mokymo aplinkos NEARPOD valdymas, įrankių taikymas ugdymo procese – 

dalyvavo 40 mokytojų; 

 Kahoot programos praktinis įsisavinimas – programos naudojimo ugdymui kolegialioji 

praktinė patirtis – 4 mokytojai; 

 Kaip derinti skaitmenines mokymo priemones siekiant geresnių mokymosi rezultatų. 

EDUKA klasė ir EMA pagrindiniame ugdyme – 4 mokytojai; 

 Diagnostinių EMA testų nauda ugdymo diferencijavimui – 2 mokytojai; 

 Dar 11 skirtingų seminarų skaitmeninio raštingumo tema dalyvavo po 1 mokytoją. 

4 mokytojai kvalifikaciją kėlė saugumo skaitmeninėje erdvėje klausimais. 6 mokytojai 

domėjosi sveika gyvensena ir ligų profilaktika bei pagalba sau. 

 

 

 

 

 



7 
 

5. Mokymosi rezultatai. 

5.1. Metinių pasiekimų rezultatai 

Pamario 

progimnazija 

Mokinių 

skaičius 

Pažangumas, 

% 

Vidutinis 

balas 

Mokymosi 

kokybė 

(7-10), % 

Baigė labai 

gerai (9-10) 

Baigė su 

nepatenkinamais 

įvertinimais 

Pradinis 

ugdymas 

      

2018-2019 

m.m. 

283 100 - - 71 (25,0 %) - 

2019-2020 

m.m. 

305 100 - - 74 (24,2 %) - 

2020-2021 

m.m. 

310 100 - - 65 (20,9 %) - 

Pagrindinis 

ugdymas 

      

2018-2019 

m.m. 

485 97,94 7,25 29,90 24 10 

2019-2020 

m.m. 

506 100 7,37 33,40 41 0 

2020-2021 

m.m. 

519 100 7,64 37,57 43 0 

 

Rusnės skyrius: 

 Mokinių 

skaičius 

Pažangumas, 

% 

Vidutinis 

balas 

Mokymosi 

kokybė  

(7-10 ), % 

Baigė labai 

gerai (9-10) 

Baigė su 

nepatenkinamais 

įvertinimais 

Pradinis ugdymas 

2018-2019 

m.m. 

37 100 - 55,5 4 0 

2019-2020 

m.m. 

29 100 - 65,5 6 0 

2020-2021 

m.m. 

25 100 - 64,0 4 0 

Pagrindinis ugdymas 

2018-2019 

m.m. 

22 100 - 22,7 2 0 

2019-2020 

m.m. 

18 100 - 33,3 3 0 

2020-2021 

m.m. 

13 100 6,99 29,16 1 0 

 

5.2. Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatai. 

Metai  Dalykas Mokini

ų 

skaičius 

Labai 

gerai 

(9-10) 

Gerai 

(8-6) 

Patenki

namai 

(4-5) 

Nepaten

kinamai 

(1-3) 

Vidutin

is balas 

Pažangumas, 

% 

2018-

2019 

Lietuvių 

kalba 

23 - 12 10 1 5,30 95,65 

2019-

2020 

Lietuvių 

kalba 

- - - - - - - 

2020-

2021 

Lietuvių 

kalba 

12 - 5 5 2 4,83 83,33 



8 
 

2018-

2019 

Matematika 23 - 1 21 1 4,26 95,65 

2019-

2020 

Matematika - - - - - - - 

2020-

2021 

Matematika 12 - 7 3 2 5,83 83,33 

 

2020 m. dėl COVID-19 pandemijos PUPP patikra nevyko. 2021 metais pirmą kartą patikra 

vyko nuotoliniu - elektroniniu būdu. Tai buvo nemenkas iššūkis tiek vykdytojams, tiek mokiniams. 

Beveik septynis mėnesius, 2020–2021m. m., 10 klasės mokiniai buvo mokomi nuotoliniu būdu. Visi 

dešimtos klasės mokiniai (12 mokinių) 2021 metais įgijo pagrindinį išsilavinimą. 

5.3. Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo (NMPP) rezultatai. 
2021 metais elektroninis – nuotolinis NMPP (Nacionalinis mokinių pasiekimų patikrinimas) vyko 

4 ir 8 klasėse. 

5.3.1. 4 klasės. NMPP tyrime dalyvavo 72 mokiniai. 

Šilutės Pamario pagrindinė mokykla, apibendrinta mokyklos informacija. 4 klasė. 

  
Mokiniai 

laikę testą 

Mokiniai 

nebaigę 

testo 

Surinktų 

taškų 

vidurkis 

Surinktų taškų 

vidurkis 

(pilnai baigusių testą) 

Maksimalus 

galimas taškų 

skaičius 

Matematika 72 1 24,5 24,6 40 

Skaitymas 72 0 21,5 21,5 31 

Iš viso 

mokykloje 
72 - - - - 

 

Pagal veiklos sritį 

Mokyklos 

taškų 

vidurkis 

Mokyklos taškų 

vidurkis 

(pilnai baigusių 

testą) 

Maksimalus 

galimas taškų 

skaičius 

MATEMATIKA 

Komunikavimas ir problemų 

sprendimo strategijos 
2,9 2,9 6 

Skaičiai ir skaičiavimai 9,1 9,1 15 

Reiškiniai, lygtys, nelygybės 4,0 4,0 5 

Geometrija, matai ir matavimai 7,2 7,3 12 

Statistika 1,4 1,4 2 

Pagal teksto suvokimo aspektus 

Mokyklos 

taškų 

vidurkis 

Mokyklos taškų 

vidurkis 

(pilnai baigusių 

testą) 

Maksimalus 

galimas taškų 

skaičius 

SKAITYMAS 

Teksto esmė 2,9 2,9 4 

Teksto visuma ir detalės 9,3 9,3 14 

Veikėjai / objektai 4,4 4,4 6 

Nuomonės / požiūriai 1,7 1,7 3 

Kalbinė raiška 2,4 2,4 3 

Teksto pobūdis 0,8 0,8 1 

 



9 
 

Pagal kognityvinių gebėjimų 

grupę 

Mokyklos 

taškų vidurkis 

Mokyklos taškų 

vidurkis 

(pilnai baigusių testą) 

Maksimalus 

galimas taškų 

skaičius 

MATEMATIKA 

Žinios ir supratimas 9,3 9,3 13 

Taikymas 11,7 11,7 19 

Aukštesnieji mąstymo gebėjimai 3,6 3,6 8 

SKAITYMAS 

Žinios ir supratimas 7,5 7,5 10 

Taikymas 8,5 8,5 13 

Aukštesnieji mąstymo gebėjimai 5,5 5,5 8 
       

Pagal skaitymo pasiekimų 

sritis 

Mokyklos 

taškų vidurkis 

Mokyklos taškų 

vidurkis 

(pilnai baigusių testą) 

Maksimalus 

galimas taškų 

skaičius 

SKAITYMAS 

Tiesioginės informacijos 

radimas 
7,5 7,5 10 

Tiesioginių išvadų darymas 3,7 3,7 7 

Interpretavimas 4,9 4,9 7 

Vertinimas 5,3 5,3 7 

 

5.3.2. 8 klasės NMPP 

Šilutės Pamario pagrindinė mokykla, apibendrinta mokyklos informacija 8 klasė. 

  

Mokiniai 

laikę testą 

Mokiniai 

nebaigę testo 

Surinktų 

taškų 

vidurkis 

Surinktų 

taškų 

vidurkis 

(pilnai 

baigusių 

testą) 

Maksimalus 

galimas taškų 

skaičius 

Matematika 111 1 29,5 29,8 50 

Skaitymas 114 1 26,5 26,7 37 

Iš viso 

mokykloje 
115 - - - - 

 

Pagal veiklos sritį 
Mokyklos 

taškų vidurkis 

Mokyklos taškų 

vidurkis 

(pilnai baigusių 

testą) 

Maksimalus 

galimas taškų 

skaičius 

MATEMATIKA 

Reiškiniai, lygtys, nelygybės, 

sąryšiai ir funkcijos 
8,0 8,1 13 

Skaičiai ir skaičiavimai 9,7 9,8 14 

Geometrija, matai ir matavimai 7,0 7,0 13 

Stochastika 2,5 2,5 5 

Problemų sprendimas 2,3 2,4 5 

Pagal teksto suvokimo aspektus 
Mokyklos 

taškų vidurkis 

Mokyklos taškų 

vidurkis 

Maksimalus 

galimas taškų 

skaičius 



10 
 

(pilnai baigusių 

testą) 

SKAITYMAS 

Nuomonės/požiūriai 4,1 4,2 6 

Teksto pobūdis ir kalbinė raiška 2,0 2,0 4 

Veikėjai/objektai 5,6 5,7 7 

Teksto esmė 3,3 3,3 4 

Teksto visuma ir detalės 11,5 11,6 16 

 

Pagal kognityvinių gebėjimų 

grupę 

Mokyklos 

taškų vidurkis 

Mokyklos taškų 

vidurkis 

(pilnai baigusių testą) 

Maksimalus 

galimas taškų 

skaičius 

MATEMATIKA 

Žinios ir supratimas 10,1 10,2 15 

Taikymas 12,4 12,5 22 

Aukštesnieji mąstymo gebėjimai 7,0 7,0 13 

SKAITYMAS 

Supratimas ir žinių taikymas 10,1 10,2 15 

Aukštesnieji mąstymo gebėjimai 16,3 16,5 22 

Pagal skaitymo pasiekimų sritis 
Mokyklos 

taškų vidurkis 

Mokyklos taškų 

vidurkis 

(pilnai baigusių testą) 

Maksimalus 

galimas taškų 

skaičius 

SKAITYMAS 

Tiesioginės informacijos 

radimas 
5,8 5,9 9 

Tiesioginių išvadų darymas 7,5 7,6 11 

Interpretavimas 9,0 9,1 12 

Vertinimas 4,1 4,1 5 

 

 

 

5.4. 2020–2021 m. m. aukščiausi pasiekimai olimpiadose, konkursuose, sporte. 

Renginio pavadinimas 
Mokinio vardas, 

pavardė 
Klasė Mokytojas Laimėta vieta 

Rajono mokinių technologijų 

olimpiada 

Mykolas Maurius 8a Jurgita Balčytienė I 

Rajono 5-8 klasių mokinių 

biologijos olimpiada 

Mantas 

Stakvilevičius 

5b Elvita Simaitienė III 

 Gabija Grunskytė 6e Elvita Simaitienė I 

27,0
28,5

25,1 25,626,5
29,5

20,0

25,0

30,0

Skaitymo taškų vidurkis Matematikos taškų vidurkis

2021 m. 8 kl. NMPP taškų vidurkiai

šalies savivaldybės mokyklos



11 
 

 Majus Vilkas 6b Elvita Simaitienė III 

 Paulina Lomsargytė 7c Elvita Simaitienė I 

 Raminta Deivikaitė 7d Elvita Simaitienė II 

 Gabija Lileikytė 7a Elvita Simaitienė III 

5-8 klasių biologijos, gamtos 

mokslų respublikinė 

olimpiada (II etapas) 

Gabija Grunskytė 

 

6e 

 

E. Simaitienė 

 

Šilutės 

rajono mero 

padėka už 

puikius 

rezultatus 

Respublikinis 5-8 klasių 

mokinių matematikos 

konkursas „Virtuali 

matematika“ 

Vilius Andrijauskis 

Urte Katutytė 

Majus Vilkas 

5d 

5a 

6b 

R.Tylaitė 

A.Sudeikienė 

I.Maurienė 

I vieta 

II vieta 

II vieta 

Tarptautinis matematikos 

konkursas „Kengūra 2021“. 

Domas Marozas 1 I.Kelpšienė I vieta rajone 

(Dalyvavo 15  mokinių.) 

 

Osvaldas Leščinskas 1 I.Kelpšienė III vieta 

rajone 

 Gabrielius Lankutis 1 I.Kelpšienė VI vieta 

rajone 

 Majus Ščerveninas 2 D.Lileikienė II vieta 

rajone 

 Ieva Klimavičiūtė 2 D.Lileikienė I vieta rajone 

 Auksė Būdvytytė 4 V.Chockevičienė III vieta 

rajone 

Rajono mokinių epistolinio 

rašinio konkursas 

Ema Bartušytė 8d Nijolė 

Kungelienė 

III 

Pijus Pirogovas 6a Reda Bernotienė III 

 Ugnė Stragauskaitė 7c Reda Bernotienė III 

Rajono mokyklų 5-8 kl. 

mokinių meninio skaitymo 

konkursas 

Matas Radzvilavičius 5a Nijolė 

Kungelienė 

II 

Respublikinis 7-8 klasių 

mokinių oratorių konkursas 

anglų kalba 

Joris Mikužis 8a Vilma 

Saldauskienė 

I 

Teisinių žinių konkursas 

„Temidė“, rajono etapas 

Paulina Lomsargytė 

Justė Saldukaitė 

Ugnė Stragauskaitė  

Arnas Kristupas 

Šleinius 

Ignas Žemaitis 

7c Loreta Gečienė III 

Rajono 7-8 klasių dailės 

olimpiada 

Urtė Šimutytė 8b Regina 

Astasevičienė 

III 

Rajoninis atvirukų konkursas 

„Piešiame šv. Kalėdas“ 

Enrika Pukštytė 

Viltė Jatkauskaitė 

 

7E 

8a 

 

Regina 

Astasevičienė 

Laureatė 

Lauretė 

 

 

Šilutės rajono vokiečių 

kalbos 8 klasių mokinių 

konkursas 

Urtė Šimutytė 

Joris Mikužis 

8a 

8a 

Vilma 

Jančauskienė 

II 

III 

Konstitucijos egzaminas Paulina Lomsargytė 8c Loreta Gečienė 20 tšk. iš 20. 

Padėka 

Lietuvos Tūkstantmečio 

vaikai 

Paulina Lomsargytė 8c Loreta Gečienė Dalyvavo 

pusfinalyje 



12 
 

 

Kiti mokinių pasiekimai. 

Mokiniai dalyvavo VKIF konkursuose „Kengūra 2021“. Lietuvių kalbos konkurse dalyvavo 32 

mokiniai iš  2-4 klasių, 16 mokinių laimėjo prizines vietas, mokinius ruošė mokytojos D.Lileikienė, 

D.Žygaitienė, V.Chockevičienė, D.Vaitkevičienė, E.Šeputienė. Gamtos konkurse dalyvavo 46 

mokiniai iš 2-4 klasės, 26 iš jų apdovanoti diplomais, mokinius ruošė mokytojos D.Lileikienė, 

D.Žygaitienė, R.Sermontienė, A.Miklovienė, V.Chockevičienė, D.Vaitkevičienė, E.Šeputienė.  

89 pradinių klasių mokinių dalyvavo LGMA pasaulio pažinimo olimpiadoje „Mano gaublys 

2021“. 23 mokiniai laimėjo prizines vietas. Mokinius ruošė mokytojos D.Lileikienė, 

V.Nevardauskienė, L.Akucevičienė, L.Lendraitienė, D.Žygaitienė, E.Šeputienė, R.Sermontienė, 

A.Miklovienė, V.Chockevičienė, D.Vaitkevičienė. „Mano gaublys 2021“ dalyvavo 1 (6-8 kl.) 

mokinių, kurie laimėjo I, II, III vietas, mokinius ruošė mokytojas A.Urbonas. 

Mokiniai aktyviai dalyvavo Olympis 2021 organizuotose konkursuose. Lietuvių kalbos 

konkurse dalyvavo 25 (1,3 kl.) mokiniai, 17 iš jų apdovanoti I laipsnio diplomais. Mokinius ruošė 

mokytojos I.Kelpšienė, D.Žygaitienė, E.Šeputienė, D.E.Solovjovienė. 5-8 klasių 20 mokinių buvo 

apdovanoti I, II, III laipsnio diplomais, mokinius ruošė mokytojos A.Šleževičienė, R.Bernotienė, 

N.Kungelienė. Anglų kalbos konkurse dalyvavo 15 (1, 3,4 kl.) mokinių, 8 iš jų apdovanoti I ir III 

laipsnio diplomais, mokinius ruošė mokytojos V.Saldauskienė, R.Genienė, A.Grigalienė, 

L.Ramanauskytė, D.E.Solovjovienė. Konkurse dalyvavo 9 (5-8 kl.) mokytojos L.Ramanauskytės 

mokiniai, jie apdovanoti I, II, III laipsnio diplomais. Matematikos konkurse dalyvavo 42 (1-4 kl.) 

mokiniai, 36 iš jų apdovanoti I, II, III laipsnio diplomais, mokinius ruošė I.Kelpšienė, D.Žygaitienė, 

E.Šeputienė, A.Miklovienė, D.E.Solovjovienė, N.Stankienė, V.Lengvinienė. Konkurse dalyvavo 9 

(5-7 kl.) mokiniai, kurie apdovanoti I, II, III laipsnio diplomais, mokinius ruošė mokytojos 

A.Sudeikienė, A.Pielikienė. Informacinių technologijų konkurse dalyvavo 18 pradinių klasių 

mokinių, 14 iš jų apdovanoti I, II laipsnio diplomais, mokinius ruošė mokytojos E.Šeputienė, 

A.Miklovienė, D.E.Solovjovienė; 5 (5, 6, 8 kl.) mokiniai, kuriuos ruošė mokytoja A.Pielikienė. 26 

(1-4 kl.) mokiniai dalyvavo pasaulio pažinimo konkurse, 22 mokiniai apdovanoti I, II laipsnio 

diplomais, mokinius ruošė mokytojos E.Šeputienė, I.Kelpšienė, D.Žygaitienė, A.Miklovienė, 

D.E.Solovjovienė. 12 mokinių (5-6 kl.) dalyvavo gamtos ir žmogaus konkurse, mokiniai apdovanoti 

I, II, III laipsnio diplomais, mokytojos D.Jonatienė, E.Simaitienė. Biologijos konkurse dalyvavo 9 

(7,8 kl.) mokiniai, kurie apdovanoti I, II, III laipsnio diplomais, mokytoja E.Simaitienė. Chemijos 

konkurse dalyvavo 8 mokiniai – I, II, III laipsnio diplomai. Istorijos konkurse dalyvavo 11 (5-8 kl.) 

mokinių. Mokiniai apdovanoti I, II, III laipsnio diplomais, mokytoja L.Gečienė. 

Informatikos ir informatinio mąstymo konkurse „Bebras“ dalyvavo 46 (5-8 kl.) mokiniai, 

kuriuos ruošė mokytoja A.Pielikienė. Laimėtos viena 1-a vieta ir dvi 2-os vietos rajone. 4 (2-4 kl.) 

mokiniai laimėjo I vietas rajone, mokytoja A.Sudeikienė. 

3 (5-8 kl.) mokiniai dalyvavo Respublikiniame Kalėdų ir Naujamečių kompiuterinių atvirukų 

konkurse „Žiemos fantazija“, mokinius ruošė mokytoja A.Pielikienė. 

8 mokiniai dalyvavo „KINGS“ matematikos, lietuvių bei anglų kalbos olimpiadose. 3 kl. 

mokinė laimėjo I laipsnio lietuvių kalbos diplomą (mokytoja D.Žygaitienė), II laipsnio matematikos 

ir anglų kalbos diplomą (mokytojos D.Žygaitienė, V.Saldauskienė). 

Respublikinėje Mokslo Lab 2021 lietuvių kalbos olimpiadoje dalyvavo 11 (5 kl.) mokinių, 

kurie apdovanoti padėkos raštais, mokytojos R.Bernotienė, N.Kungelienė. Matematikos konkurse 

dalyvavo 10 (5 kl.) mokytojos A.Sudeikienės mokinių, kurie apdovanoti padėkos raštais. 

Mokytojų R.Bernotienės, N.Kungelienės 14 (5-8 kl.) mokinių dalyvavo eilėraščių ir esė 

konkurse „Švenčiu Lietuvą“, skirtame vasario 16-ajai paminėti. Mokiniai apdovanoti Europos 

Parlamento nario prof. Liudo Mažylio padėkos raštais. 

Du mokiniai (5, 6 kl.), kuriuos ruošė mokytojos R.Bernotienė, N.Kungelienė, dalyvavo 

Respublikiniame kūrybiniame etnografinės kraštotyros vaikų ir mokinių konkurse „Jei prakalbėtų, 

daug pasakytų ...“, skirtame Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai. 



13 
 

Mokytojos N.Kungelienė, L.Gečienė subūrė 5 klasių mokinių komandą (6 mokiniai) ir 

dalyvavo Europos Parlamento nario Broniaus Ropės spaudos atstovės Klaudijos Jagminaitės ir 

F.Bajoraičio IT specialisto surengtoje viktorinoje „Europos mozaika“. Mokiniai apdovanoti padėkos 

raštais. 

 

6. Mokinių pamokų lankomumas. 

 Viso praleista pamokų Vidutiniškai 1 mokinys 

per mokslo metus 

praleido 

iš viso pamokų 

Vidutiniškai 1 mokinys 

per mokslo metus 

praleido pamokų dėl 

nepateisinamų 

priežasčių 

Pamario 

progimnazija 
1-4 kl. 5-10 kl. 1-4 kl. 5-10 kl. 1-4 kl. 5-10 kl. 

2018-2019 m.m. 14823 37540 47,3 77,4 0 1,4 

2019-2020 m.m. 9259 23435 26,5 46,2 0 0,7 

2020-2021 m.m. 9812 11190 31,6 21,5 0 0,3 

Rusnės skyrius 1-4 kl. 5-8 kl. 1-4 kl. 5-8 kl. 1-4 kl. 5-8 kl. 

2018-2019 m.m. 2548 1691 71,1 85,8 0,2 8,5 

2019-2020 m.m. 1440 680 46,7 37,8 0,8 3,8 

2020-2021 m.m. 705 692 25,7 53,2 0 17,1 

 

7. Mokytojų pasiekimai 2021 metais. 

Seminaras, mokymai (pavadinimas) 

Pranešimas konferencijoje 

(konferencijos pavadinimas, pranešimo 

pavadinimas) 

Data Vieta 
Mokytojo (-ų) vardai ir 

pavardės 

Parengta programa ir vesti mokymai 

“IKT įrankių panaudojimas ugdymo 

procese”, 18 val. 

2021 m. 

rugsėjis-

spalis 

2021-12-30, 

Nr.R5-58 

Šilutės 

Pamario 

progimnazija 

Selestina Sirtautė, 

Vitalija Kurpeikienė, 

Nijolė Kungelienė, 

Daiva Žygaitienė 

Stažuotė Lenkijoje “Profesinio 

mokymo ir suaugusiųjų švietimo 

sistemos tarptautiškumo plėtra” 

2021 m. 

rugsėjis 

Lenkija Selestina Sirtautė 

Parengta programa ir vesti mokymai 

“IT ir refleksijos kompetencijų, 

reikalingų organizuojant ugdymo 

procesą ir konsultuojant mokinius” 

2021 m. 

spalis 

Šilutės 

Jaunimo ir 

suaugusiųjų 

mokymo 

centras 

Selestina Sirtautė 

Vesta virtuali matematikos mokytojų 

kūrybinė-praktinė laboratorija 

“Kahoot” programos praktinis 

įsisavinimas - programos naudojimo 

ugdymui kolegialioji praktinė patirtis” 

2021-02-04 

Nr. R8-7 

Šilutės rajono 

ŠPT 

Rymantė Tylaitė 

Parengta programa ir vesti mokymai 

“Virtualios mokymo aplinkos 

NEARPOD valdymas, įrankių taikymas 

2021-12-01 

Nr. R5-47 

Šilutės 

Pamario 

progimnazija 

Vilma Saldauskienė 



14 
 

ugdymo procese”, 18 val. 

Vesta virtuali technologijų  mokytojų 

kūrybinė-praktinė laboratorija “ 

Kalėdinės žvaigždės gamyba” 

2021-11-23 

Nr. R8-79 

Šilutės rajono 

ŠPT 

Asta Memytė 

Parengta ir laimėta SMSM organizuota 

“Geros savijautos programa” 

(Programos Nr. 270) 

 

 

 

Programa 

vesta: 

Všį “Herojus” 

Marijampolės 

sav. 

Liudvinavo 

Kazio Borutos 

gimnazija 

 

Šilutės 

Pamario 

progimnazija 

 

Irma Kelpšienė 

Parengta 40 val. programa “Judėjimo ir 

minties darna” ir  įgyvendinta dalinantis 

patirtimi su Šeduvos gimnazijos 

pedagogais. 

2021-11-23 

Nr. R5-44 

Šilutės rajono 

ŠPT 

Irma Kelpšienė 

Vestas praktinis interaktyvaus turinio 

kūrimo užsiėmimas respublikos 

matematikos mokytojams „Kūrybinė 

praktinė laboratorija matematikos 

pamokose su „Liveworksheets“ 

priemone“ 

2021-11-09 

Nr. R8-84 

Šilutės rajono 

ŠPT 

Aušra Pielikienė 

Sukurtas projektas ,,Emocijų paletė’’ 

tarptautiniame projekte 

Erasmus+eTwinning (Lietuva - Turkija) 

2021-10-03 

Patvirtinimas 

Nacionalinė 

paramos 

tarnyba 

Vida Grabauskienė 

Parengta 6 ak. val.programa Šilutės 

ŠPT „Kinestetinio mokymo(si) stiliaus 

taikymas ugdyme“ ir vestas seminaras 

Šilutės raj. Usėnų pagr.m-los 

pedagogams. 

2021-11-23 

Nr.R5-45 

Šilutės rajono 

ŠPT Pažyma 

Iveta Ambrulaitienė 

Pravedžiau 6 ak.val. seminarą 

„Kinestetinių metodų taikymas 

ugdymosi procese“ Anykščių raj. 

Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto 

gimnazijos pedagogams. 

2021-12-28 

Nr.M-1592 

Anykščių ŠPT 

Pažyma  

Iveta Ambrulaitienė 

 Dalyvavau  LSU organizuotame 

tarptautiniame forume „Nordic Baltic 

Learning Environments for Movement 

Affordances“ 2021-04-29, kuriame 

pasisakiau apie judėjimo būtinumą 

2021-04-29 

 

 

LSU 

Certificate 

 

Iveta Ambrulaitienė 

 

 



15 
 

ugdant šiuolaikinius mokinius (anglų 

kalba). 

Dalyvavau tarptautiniame forume 

Nordic Baltic Learning Environments 

for Movement Affordances (Project 

No.PHZ-2017/10130) ir skaičiau 

pranešimą ‚Mokyklos erdvių 

panaudojimas mokinių fizinio 

aktyvumo didinimui ugdymo procese“ 

(lietuvių kalba) 

2021-04-29 

Nr.ŽIPD-SR-

18A 

LSU 

Pažyma 

Iveta Ambrulaitienė 

Parengta 40 val. programa “Judėjimo ir 

minties darna” ir  ją įgyvendinau su 

Šeduvos gimnazijos pedagogais. 

2021-11-23 

Nr.R5-43 

 

Šilutės raj. 

ŠPT Pažyma 

Iveta Ambrulaitienė 

 

Skaičiau pranešimą respublikiniame 

seminare “Mokyklos edukacinių erdvių 

kūrimas įgyvendinant kinestetinio 

mokymo(si) metodą“. 

2021-11-23 

Nr.K3-1611 

Jurbarko 

Švietimo 

Centro Pažyma  

Iveta Ambrulaitienė 

 

8. Mokinių, turinčių specialiuosius ugdymosi poreikius, ugdymas. 

2020-2021 mokslo metus pradėjo 47 mokiniai turintys specialiųjų ugdymosi poreikių. 

• 1-4 klasėse (313 mokinių) – 16 mokinių (į 1-as klases atėjo 4 mokiniai su išvadomis dėl specialiųjų 

ugdymosi poreikių); 

• 5-8, 10 klasėse (518 mokinių) – 31 mokinys (į 5-as klases atėjo 5 mokiniai su išvadomis dėl 

specialiųjų ugdymosi poreikių). 

Rusnės progimnazijos skyriuje - 3 mokiniai turintys specialiųjų ugdymosi poreikių: 

• 1-4 klasėse – 1 mokinys; 

• 5-6 klasėse – 2 mokiniai  

Kalbos ir kalbėjimo sutrikimų turintys mokiniai: 

• 1-4 klasėse (313 mokinių) – 60 mokinių;  

• 5-8 (503 mokinių) – 16 mokinių. 

Mokslo metų eigoje buvo įvertinta 15 mokinių patiriančių mokymosi sunkumų. Visiems įvertintiems 

mokiniams buvo nustatyti specialieji ugdymosi poreikiai.  

Per  2020-2021 m. m. iš viso mokykloje mokėsi 64 SUP mokiniai (2 mokiniai su nedideliais, 28 su 

vidutiniais, 34 su dideliais specialiaisiais ugdymo poreikiais). 

Švietimo pagalbos specialistų teikiama pagalba (2020 m. rugsėjo duomenimis, mokslo metų eigoje 

pagalba pradėta teikti ir naujau įvertintiems mokiniams): 

 

Specialistas Skirta pagalba Pastabos 

Logopedas  
1,5  etato 

(norma 1 etatas – ne 

daugiau 50 mok.) 

76 mokiniai 

(1-3 kartus per sav.) 

1-4 kl. Su ŠPT išvadomis 17 mokinių. 

5-8 kl. Su ŠPT išvadomis 16 mokinių. 

(iš jų 17 mokinių ugdymosi poreikių lygis – 

didelis, t. y. x2) 



16 
 

Specialusis 

pedagogas +Rusnės 

sk. 
1,5 etato 

(norma 1 etatas – ne 

daugiau 27 mok.) 

40 mokinių  

(1-2 arba 2-3 kartus 

per sav.) 

27 pamokos per savaite. 

(iš jų 17 mokinių ugdymosi poreikių lygis – 

didelis, t. y. x2) 

Psichologas 

+Rusnės sk. 
1 etatas  

(mokyklos mokinių 

skaičius ne daugiau 

kaip 400) 

37 SUP turintys 

mokiniai + 9 

mokiniai su tėvų 

prašymais ir/ar 

psichiatro 

rekomendacijomis. 

Pagalbos atvejų 

skaičius kinta 

nuolat, pagal 

mokyklos 

bendruomenės narių 

poreikius. 

20 kontaktinių valandų per savaite. 

Nuolatinė - 7 mokiniams. 

Ilgalaikė  – 24 mokiniams. 

Trumpalaikė – 6 mokiniams. 

(iš jų 17 mokinių ugdymosi poreikių lygis – 

didelis, t. y. x2) 

Socialinis pedagogas 

(1-5 kl. + Rusnės 

sk.) 
1 etatas 

18 mokinių (1-4 kl.) Nuolatinė - 6 mokiniai. 

Ilgalaikė - 12 mok. 

Iš jų 12 mokinių ugdymosi poreikių lygis – 

didelis. 

Socialinis pedagogas 

(6-8, 10 kl.)  

1 etatas 

25 mokiniai Nuolatinė - 11 mok. / 2 k. per mėnesį; 

Ilgalaikė - 12 mok./ 1 k. per mėnesį; 

Trumpalaikė - 2 mok. / 1 k. per du mėnesius 

Mokytojo padėjėjai  
2 x 1 etatas 

8 mokiniams 

 (4 nuolatinė, 4 

prireikus) 

Iš jų 6 mokinių ugdymosi poreikių lygis – 

didelis. 

 

9. Progimnazijoje vykdomi projektai 2021 metais. 

Projektas  Projekto koordinatorius Projekto dalyviai 

eTwinning projektas 2021-2022 

,,Learning through play (gamification): 

production of interactive games about 

media literacy“ 

 (Mokymasis žaidžiant (žaidimas): 

interaktyvių žaidimų apie medijų 

raštingumą kūrimas) 

Dalia Elena Solovjovienė 

pradinių klasių mokytoja 

ekspertė 

1d klasės mokiniai 

eTwinning gamtosauginis projektas 2021-

2022  

,,Vabalai ir vabaliukai mūsų gyvenime"  

Dalia Elena Solovjovienė, 

pradinių klasių mokytoja 

ekspertė 

1d klasės mokiniai 

Iš ES struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamas projektas Nr. 09.2.1-ESFA-

K-728-03-0047  2021-2022 

„MOKOMĖS.DALIJAMĖS.AUGAME“  

Vitalija Kurpeikienė, 

direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui 

8a ir 8c klasių mokiniai, 

Rymantė Tylaitė 

matematikos mokytoja 

metodininkė, 

Inga Maurienė 

matematikos mokytoja, 

https://live.etwinning.net/projects/project/309392
https://live.etwinning.net/projects/project/309392
https://live.etwinning.net/projects/project/309392


17 
 

Dovilė Šikšniūtė 

matematikos mokytoja, 

Elvita Simaitienė 

biologijos mokytoja 

metodininkė, 

Selestina Sirtautė 

informacinių 

technologijų mokytoja 

metodininkė. 

Tarptautinis Olweus programos kokybės 

užtikrinimo sistemos diegimo programa 

OPKUS. 

Edita Rimkutė, socialinė 

pedagogė 

1-8 klasių mokiniai, 

progimnazijos 

mokytojai, 

bendruomenė 

ES struktūrinių fondų projektas, 

finansuojamas pagal 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 9 prioriteto 

„Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų 

išteklių potencialo didinimas“ 09.2.1-

ESFA-V-726 priemonę „Ugdymo turinio 

tobulinimas ir naujų mokymo 

organizavimo formų kūrimas ir diegimas“: 

„SAUGIOS ELEKTRONINĖS ERDVĖS 

VAIKAMS KŪRIMAS“. 

Jonas Bendžius, 

progimnazijos direktorius 

1-8 klasių mokiniai, 

mokytojai 

NORDPLUS horizontal programos 

tarptautinis projektas „Schoolyard 

Affordances for Physically Literate and 

Active Schoolchildren in Era of 

Digitalization. (SAPLACED) (Mokyklos 

kiemo privalumai fiziškai raštingiems ir 

aktyviems moksleiviams skaitmeninimo 

laikais.) 

Jonas Bendžius 

progimnazijos direktorius,  

Iveta Ambrulaitienė, anglų 

kalbos mokytoja 

metodininkė 

1-4 klasių mokiniai 

Tarptautinė programa ,,Zipio draugai‘‘ Regina Juškienė, 

direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui 

Priešmokyklinio 

ugdymo grupės vaikai, 

Aldona Bliūdžiuvienė, 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytoja 

metodininkė 

ESFA projektas ,,Paslaugų šeimai 

plėtojimas Šilutės rajone‘‘ 

Regina Juškienė, 

direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui 

3 ir 4 klasės (4) 

mokiniai 

Eglė Januškienė, 

Violeta Lengvinienė, 

pradinio ugdymo 

mokytojos 

metodininkės, mokinių 

tėveliai 

Tarptautinis projektas 

Erasmus+ETwining (Lietuva – 

Turkija) 

Regina Juškienė, 

direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui 

Vida Grabauskienė, 

ikimokyklinio ugdymo 

mokytoja metodininkė  

 

 

 



18 
 

10. Neformalusis švietimas, tradiciniai renginiai. 

 

2020-2021 m. mokykloje veikė 15 būrelių pradinių klasių mokiniams. Būreliams skirta 26 

valandos.  Neformalųjį ugdymą lankė 66,2% (205 mokiniai).  

2020-2021 m. m. mokykloje veikė 14 neformaliojo ugdymo būrelių skirtų 5-8, 10 klasių 

mokiniams. Mokiniai galėjo rinktis meninės pakraipos neformaliojo ugdymo užsiėmimus („Gitaros 

ABC“ pradedantiesiems ir pažengusiems, mergaičių ansamblis „Volungėlė“, „Dainos studija“, jaunių 

šokių kolektyvas „Viržytė“), sporto būrelius (kvadratas, tinklinis, savigynos imtynės, atletinė 

gimnastika). Mokykloje vyko etnokultūros būrelis „Pažink savo kraštą –Mažąją Lietuvą“. Kalbėjimo 

meną mokiniai galėjo tobulinti „Jaunųjų žurnalistų būrelio“, „Žodžio meno“ bei anglų kalbos būrelio 

„Speak English“ veiklose. Ugdyti emocines socialines kompetencijas bei kelti mokinių skaitymo 

motyvaciją padėjo „Gailestingosios širdys“. Neformaliojo ugdymo užsiėmimus lankė 170 mokinių.  

Rusnės skyriuje 2021 m. I pusmetyje veikla vyko 6 būreliuose, 2021 II pusmetyje veikia 4 

būreliai. Vienoje ar kitoje veikloje dalyvauja visi mokiniai. NVŠ programoje ,,Muzikuojame kartu‘‘ 

dalyvauja 75 procentai 1-4 klasių mokinių. 

Mokykloje ir Rusnės skyriuje vyko tradiciniai renginiai: Kaziuko mugė, tarptautinė apkabinimų 

diena „Apkabinimas per nuotolį“ – kovo mėn.; Mokslo metų baigimo šventė – birželio mėn; Rugsėjo 

1-osios šventė, renginiai Europos kalbų dienai paminėti „Pažinkime pasaulį per kalbas – rugsėjo mėn; 

Moliūginės, Rudenėlio šventė – spalio mėn.; Žibintų šventė (darželis) – lapkričio mėn.; akcija 

„Knygų kalėdos“, Kalėdinės eglutės šventės. Pilietinis mokinių ugdymas vyko, organizuojant 

pilietinę iniciatyvą „Atmintis gyva, nes liudija“; renginius skirtus vasario 16-ajai paminėti – 

konkursas „Švenčiu su Lietuva“, istorinės edukacinės pamokos; Nepriklausomybės atkūrimo dienai 

paminėti – viktorinos „Aš Lietuvos pilietis“, akcija „Sveikiname Lietuvą“.  

 

11. Prevenciniai renginiai. 

Organizuoti prevenciniai susitikimai su Tauragės AVPK Šilutės  policijos pareigūnais temomis: 

Būk atsakingas ir saugus kelyje į mokyklą ir iš jos,  „Nepilnamečių atsakomybė už draudžiamų 

medžiagų vartojimą ir platinimą“. Kovo mėnesį organizuota respublikinė akcija: „Kovas-

sąmoningumo didinimo mėnuo BE PATYČIŲ“. Lapkričio mėnesį organizuotas Tolerancijos dienos 

minėjimas. Dalyvauta rajoninėje virtualioje viktorinoje ,,Visi mes skirtingi, visi mes reikalingi‘‘, 

dalyvavo 6 kl. mokiniai ir 6 klasių vadovai. 7-8 kl. mokiniai ir 7-8 kl. vadovai dalyvavo rajoninėje 

virtualioje  viktorinoje ,, Būk ramus ir jauskis Saugus internete’’ – jų veiklą kuravo socialinė 

pedagogė Edita Rimkutė ir Šilutės F.Bajoraičio biblioteka. Visus metus vykdomas Tarptautinio 

Olweus projekto prieš patyčias ir smurtą OPKUS prevencinė programa. 

Pravestos  37 kl. valandėlės 5-10 kl. mokinimas prevencinėmis temomis:  „Mokinio teisės ir 

pareigos“, „Draugiškų santykių kūrimas klasėje“, „Kaip reaguoti į patyčias: efektyvūs ir neefektyvūs 

reagavimo būdai“, „Empatija ir atjauta ,,kitokių“ vaikų atžvilgiu“, „Draugystės svarba žmogaus 

gyvenime“, „Patyčios virtualioje erdvėje, kaip jų išvengti“, „Pasyvus ir aktyvus rūkymas. Jo žala 

bręstančiam organizmui“, „Konfliktų sprendimas be fizinio ir psichologinio smurto“. 

Rusnės skyrius:  

Pravestos klasės valandėlė 5 klasėje ,,Nepilnamečių nuobaudos ir atsakomybė‘‘. Dalyvavo 

mokyklos socialinė pedagogė ir policijos atstovė J. Kaktienė. Klasės valandėlė ,,Būk saugus kelyje‘‘. 

Dalyvavo mokyklos socialinė pedagogė ir policijos atstovė J. Kaktienė. Vyko Saugaus interneto 

savaitė. Organizuota popietė ,,Būk matomas ir saugus kelyje. Atšvaitų diena‘‘. Dalyvavo policijos 

pareigūnė J. Kaktienė. 

 

12. 2021 metų progimnazijos socialiniai partneriai. 

Mokykla aktyviai bendradarbiauja su Rusnės seniūnija, Rusnės bendruomenė ,,Rusnės sala“, 

Šilutės F.Bajoraičio biblioteka, Šilutės šv. Kryžiaus bažnyčia, Šilutės pirmąja bei Vydūno 

gimnazijomis, Šilutės sporto ir sveikatingumo klubu „Atėnė“,  Šilutės H.Šojaus muziejumi, Šilutės 

rajono policijos komisariatu. 

 



19 
 

13. Mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) įtraukimas į mokyklos veiklą. 

 

75% mokinių mokyklos ir darželio vaikų tėvelių dalyvauja ar prisideda įstaigos veiklose.  

Vaikų vasaros poilsio stovyklos 1 diena vyko tėvelių sodyboje. Darželio tėveliai dalyvavo akcijoje 

,,Padovanok šokio kabinetui veidrodį‘‘. 

2021 m. pradinių klasių mokytojos pravedė po du tėvų susirinkimus. Susirinkimuose dalyvavo 

82% tėvų. 

2021 m. kovo 22-26 dienomis vyko 5-8,10 klasių tėvų (globėjų rūpintojų) nuotoliniai 

susirinkimai. Susirinkimuose dalyvavo 319 tėvų (globėjų, rūpintojų). 

2021 m. spalio 14 d. vyko 5 klasių mokinių tėvų (globėjų rūpintojų) nuotoliniai susirinkimas. 

Dalyvavo 91 tėvelis (globėjas, rūpintojas). 

2021 m. lapkričio 10-17 dienomis vyko 6-8 klasių tėvų (globėjų rūpintojų)  nuotoliniai susirinkimai. 

Susirinkimuose dalyvavo 224 tėvai (globėjai, rūpintojai). 

 

14. Progimnazijos veiklos kokybės įsivertinimas. 

2021 m. mokyklos VVKĮ darbo grupė nagrinėjo rodiklį  2.2.2. Ugdymo(si) organizavimas. 

(diferencijavimas, individualizavimas, suasmeninimas). Darbo grupės nariai dirbo pagal numatytą 

planą. Pavasarį buvo sukurti klausimynai mokiniams, mokytojams, tėvams (globėjams, rūpintojams), 

atliktos apklausos, išanalizuoti gauti rezultatai, suformuluotos išvados ir siūlymai. 
Išvados: 
1. Pamokose puikiai išaiškinamos užduotys, kaitaliojamos veiklos, vyksta mokytojo ir mokinio 

bendradarbiavimas, aptariamos tarpinės mokinių sėkmės ir tolimesnės siekiamybės. 
2. Didžiausio poreikio keistis vertės sutampa su žemiausiomis vertėmis: reikia dažniau 

diferencijuoti ir individualizuoti užduotis, organizuojant grupinį darbą, darbą porose, atsižvelgti į 

mokinių mokymosi stilių, detalizuoti ir aptarti dalyko turinį trimestrui. 
3. Pamokoje reikia dažniau diferencijuoti ir individualizuoti veiklas, suteikiant galimybę 

mokiniams pasirinkti užduoties sudėtingumą ir atlikimo būdą (žodžiu ar raštu, naudotis žodynu, 

žinynu, formulėmis, lentelėmis, užduotį atlikti su draugu) pagal savo gebėjimus. 
Siūlymas: Bent kartą per mėnesį diferencijuoti ir individualizuoti ugdymą keliais būdais: 
1.   Organizuoti darbą grupėse. 
2.   Organizuoti darbą porose. 

3.   Leisti mokiniams pasirinkti užduoties sudėtingumą. 
4.   Leisti pasirinkti užduoties atlikimo būdą. 

5.   Ugdymą organizuoti atsižvelgiant į mokinių mokymosi stilius. 

 

15. Progimnazijos veiklos stipriųjų ir silpnųjų pusių bei galimybių ir grėsmių analizė 

(SSGG). 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS 

 Aukšta mokytojų kvalifikacija. 

 Partnerystė su socialiniais partneriais. 

 Tikslingas IKT naudojimas pamokose. 

 Geri mokinių pasiekimai konkursuose, 

olimpiadose. 

 Mokytojų bendradarbiavimas, vedant 

integruotas pamokas. 

 Sėkmingai vykdomas nuotolinis ugdymas. 

 Sudarytos tinkamos sąlygos mokytojų 

kvalifikacijos tobulinimui. 

 Didelis dėmesys SUP mokinių ugdymui. 

 Didelis mokinių skaičius klasėje. 

 Žema dalies mokinių mokymosi motyvacija 

ir elgesio kultūra. 

 Nepakankamas dėmesys gabiesiems 

mokiniams. 

 Skirtingų gebėjimų mokinių ugdymo 

pamokose diferencijavimas ir 

individualizavimas. 

 Dalies bendruomenės narių nepakankamas 

įsitraukimas į progimnazijos veiklą, iniciatyvų 

trūkumas. 

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 

 Taikyti įvairesnes IKT programas savo 

pamokose. 

 Stiprinti tarpdalykinę integraciją. 

 Mokinių socialinio elgesio neigiami 

pokyčiai. 

 SUP mokinių skaičiaus didėjimas. 



20 
 

 Ugdymo procesą orientuoti ne tik į 

akademinį, bet ir į patirtinį mokymą. 

 Teikti mokiniams konsultacijas mokymosi 

problemoms spręsti. 

 Kolegialusis mokymasis, dalijimasis 

patirtimi. 

 Gerosios patirties sklaida. 

 Mažėjantis mokinių ir mokytojų iniciatyvus. 

 Plintantys žalingi mokinių įpročiai, 

prastėjanti mokinių sveikata. 

 Vertybių kaita: pilietiškumo, pareigingumo, 

atsakomybės silpnėjimas vartotojiškoje 

informacinėje visuomenėje. 

 Nepakankamas dalies tėvų dėmesys vaikų 

ugdymui(si). 

 

16. 2021 metų progimnazijos veiklos uždavinių ir priemonių įgyvendinimas. 

Prioritetinės kryptys, 

darbai ir įgyvendinimo 

priemonės 

Rezultato rodikliai ir 

kiti siekiami  

rezultatai 

 

Pasiektas realus įstaigos rezultatas 

1. Tikslas. Gerinti mokymo (si) kokybę, siekiant mokytojo ir mokinio kūrybiškumo bei veiklų 

dermės, orientuotos į kiekvieno vaiko pažangą. 

1.1. Uždavinys. Gerinant pamokos kokybę, siekiant kiekvieno mokinio pažangos taikyti įgytas IKT 

žinias, įvairius nuotolinio mokymo metodus bei kitas pažangias mokymo(si) technologijas dalykų 

pamokose. 

1.1.1. Mokinius 

motyvuojančių ir 

aktyvių mokymo 

metodų taikymas. 

50 proc. stebėtų 

pamokų mokytojai 

taiko motyvuojančius 

ir aktyvius mokymo 

metodus. Gerėja 

pamokos kokybė, 

mokinių mokymosi 

motyvacija. 

83 proc. stebėtose pamokose mokytojai taiko įvairias 

mokymosi formas: darbas porose, grupėse. Mokantis 

nuotoliniu būdu mokytojai aktyviai naudojo įvairias 

mokymosi programėles, pateiktis, video įrašus, 

elektroninius vadovėlius. 

1.1.2. Pamokų vedimas 

1-10 kl. mokiniams, 

naudojant 

gamtamokslines 

priemones. 

30 procentų iš visų 

gamtos mokslų 

pamokų skirti 

patyriminiam 

mokymuisi. 

5-10 klasėse per gamtos ir žmogaus, biologijos, 

chemijos, fizikos pamokas dalis pamokų buvo skirta 

patyriminiam ugdymui. Užsibrėžto tikslo nepavyko 

pasiekti, nes mokiniai mokėsi nuotoliniu būdu. 

Mokiniai tyrinėjimams naudojo savo namuose 

randamas buitines medžiagas, prietaisus.  

1-4 klasėse per pasaulio pažinimo pamokas dalis 

pamokų skirta praktiniam patyriminiam ugdymui. 

Dalį praktinių užsiėmimų nepravesta, nes mokiniai 

mokėsi nuotoliniu būdu. 

1.1.3. Pamokų 

stebėjimas ir vertinimas 

pagal nustatytus 

pamokos tobulinimo 

aspektus. 

Per metus stebėtos ir 

individualiai aptartos 

dvi kiekvieno 

mokytojo pamokos. 

Direktoriaus pavaduotojai ugdymui stebėjo ir 

individualiai aptarė 85 pamokas. Pamokos stebėtos 

mokantis tiek nuotoliniu, tiek kontaktiniu būdu.  

1.1.4. Metodinių grupių 

susirinkimai „Pamokos 

kokybės gerinimas, 

siekiant kiekvieno 

mokinio pažangos 

taikant įgytas IKT 

žinias, įvairius 

nuotolinio mokymo 

metodus bei kitas 

pažangias mokymo(si) 

Pravesti 6 metodinių 

grupių susirinkimai 

dėl pamokos kokybės 

gerinimo, pasidalinta 

gerąja darbo patirtimi. 

2021-03-16 Socialinių ir gamtos mokslų mokytojų 

metodinės grupės,  

2021-04-13 menų, technologijų, dorinio ir fizinio 

ugdymo mokytojų, 

2021-04-14 matematikos ir IT mokytojų metodinių 

grupių susirinkimuose aptartas pamokos kokybės 

gerinimas, taikant IKT žinias, įvairius nuotolinio 

mokymo metodus. Mokytojai pasidalino gerąja 

patirtimi: J.Balčytienė ir A.Memytė pristatė 

programėles nuotraukų, koliažų, filmukų kūrimui, 



21 
 

technologijas dalykų 

pamokose.“  

mokytojai V.Kurpeikienė pristatė Mentimeter 

programėlę, skirtą įsivertinimui, minčių lietui, 

trumpai apklausai. 

2021-05-12 Pradinių klasių mokytojų metodinės 

grupės susirinkime aptarta ugdymo kokybės 

gerinimas, taikant IKT; tikslingą virtualių erdvių 

panaudojimą ugdymui. 

2021-04-29 užsienio kalbų metodinės grupės 

susirinkimas, kurio metu V.Saldauskienė pristatė 

pranešimą tema “Pažangių mokymo technologijų ir 

metodikų, nuotolinio mokymo technologijų bei 

metodikų įtaka pamokos kokybei bei mokinio 

poreikių tenkinimo užtikrinimui”, po kurio vyko 

diskusija, kurios metu aptarta patirtis taikant IKT 

žinias, internetinius įrankius bei šiuolaikines 

mokymo metodikas nuotolinio mokymo metu. 

2021-05-05 lietuvių kalbos metodinės grupės 

susirinkimas, kurio metu kiekvienas mokytojas 

pasidalino patirtimi kokius skaitmeninius mokymo 

įrankius naudoja pamokose gerindami pamokos 

kokybę. 

1.1.5. Mokytojų tarybos 

posėdis „Pamokos 

kokybės gerinimas, 

siekiant kiekvieno 

mokinio pažangos 

taikant įgytas IKT 

žinias, įvairius 

nuotolinio mokymo 

metodus bei kitas 

pažangias mokymo(si) 

technologijas dalykų 

pamokose.“  

Organizuotas 

mokytojų tarybos 

posėdis dėl pamokos 

kokybės gerinimo. 

Skaityti 6 pranešimai. 

Organizuotas 2021-05-26 mokytojų tarybos posėdis 

„Pamokos kokybės gerinimas, siekiant kiekvieno 

mokinio pažangos taikant įgytas IKT žinias, įvairius 

nuotolinio mokymo metodus bei kitas pažangias 

mokymo(si) technologijas dalykų pamokose.“ 

Pranešimus skaitė: lietuvių kalbos mokytoja Aurelija 

Šleževičienė , biologijos mokytoja metodininkė 

Elvita Simaitienė, technologijų vyr.mokytojas 

Reimondas Judvytis,  pradinių klasių mokytoja 

metodininkė Laima Akucevičienė, anglų kalbos 

mokytoja metodininkė Vilma saldauskienė, 

matematikos mokytoja metodininkė Rymantė 

Tylaitė. 

1.2. Uždavinys. Sistemingai stebėti, fiksuoti ir analizuoti asmeninę mokinio pažangą. 

1.2.1. Stebėti, analizuoti 

ir vertinti mokinių 

individualios pažangos 

ir pasiekimų dinamiką, 

vadovaujantis Mokinių 

asmeninės pažangos 

stebėjimo, fiksavimo, 

pagalbos mokiniui 

teikimo tvarkos aprašu. 

70 proc. mokinių stebi 

savo individualią 

pažangą ir geba 

įvardyti mokymosi 

sėkmes ir sunkumus. 

Rusnės skyriuje 100 proc. mokinių dalyvauja 

individualios pažangos stebėjime, tačiau tik apie 60 

proc. geba įvardyti savo sėkmes, o ypač, sunkumus. 

Pamario progimnazijoje 76,5 proc. mokinių stebi 

savo individualią pažangą, geba įvardyti savo 

sėkmes, nesėkmes, geba numatyti mokymosi 

pasiekimų gerinimo būdus. 59 proc. mokinių padarė 

individualią pažangą. 



22 
 

1.2.2. Mokinių 

mokymosi stebėsena ir 

aptarimai: signaliniai 

trimestrai, lankomumo, 

pažangumo analizė. 

Organizuoti 3 VGK 

posėdžiai. Aptarti 

mokinių mokymosi 

rezultatai, 

lankomumas, suteikta 

savalaikė pagalba. 

Prieš kiekvieną trimestrą buvo vedami signaliniai 

trimestrai. Klasių vadovai apie mokymosi sunkumus 

informavo mokinių tėvus (globėjus, rūpintojus). 

Organizuoti 3 Vaiko gerovės komisijos posėdžiai: 

2021-02-15 - aptarta 5-10 klasių mokinių II  

trimestro pažanga ir pasiekimai, numatytos 

priemonės situacijai gerinti; 

2021-12-28 - su pradinių klasių mokytojais  aptarti 

1-4 klasių I trimestro mokinių pasiekimai ir 

mokymosi sunkumai; 

2021-12-29 - su 5 klasių mokytojais aptarti 5 klasių 

mokinių I trimestro pasiekimai ir mokymosi 

sunkumai. 

1.2.3. Ugdymosi 

kokybės pokyčių 

aptarimas metodinių 

grupių susirinkimuose. 

Metodinių grupių 

susirinkimuose 

aptariama ugdymosi 

kokybė. 

Po kiekvieno trimestro metodinės grupės aptarė 

mokymosi problemas, ieškojo būdų, kaip galima 

padėti mokiniui, įveikiant mokymosi sunkumus.  

1.2.4. Ugdymosi 

kokybės pokyčių 

aptarimas mokytojų 

tarybos posėdžiuose. 

Mokytojų tarybos 

posėdžiuose  

aptariama ugdymosi 

kokybė. Numatomos 

priemonės ugdymosi 

kokybei gerinti. 

Mokytojų tarybos posėdžiuose kovo, birželio, 

gruodžio mėnesiais pavaduotojai ugdymui pristatė 

pradinių klasių, 1-10 (8) klasių mokinių trimestrų 

rezultatus. priimti susitarimai dėl ugdymo kokybės 

gerinimo. 

1.2.5. 4 klasės mokinių 

mokymosi sėkmės 

stebėjimas ir analizė, 

pereinant iš pradinio 

ugdymo pakopos į 

pagrindinio ugdymo 

pakopą. 

75 proc. penktokų 

rezultatai ne žemesni 

nei 4 klasėje. 

Duomenų neturime. 

 

1.2.6. Tolesnio mokinių 

mokymosi sėkmės 

stebėjimas ir 

analizavimas. 

70 proc. mokinių, 

sėkmingai tęsia 

mokslą gimnazijos 9 

kl., dalykų metinis 

vidurkis atitinka 8 kl. 

metiniam vidurkiui. 

Gimnazijos nepateikė duomenų. 

 

 

1.3. Uždavinys. Ugdyti mokinių dalykines kompetencijas, skatinant lyderystę, plėtojant patyriminį 

mokymą. 

1.3.1. Praktinių studijų 

dienų organizavimas. 

Parengta 18 praktinių 

studijų dienų 

programų 5-10 

klasėse, 13 – pradinėse 

klasėse, 4 Rusnės 

progimnazijos 

skyriuje. Organizuotos 

5 praktinių studijų 

dienos. 

Parengta 18 praktinių studijų dienų programų 5-10 

klasėse, 13 – pradinėse klasėse, 4 Rusnės 

progimnazijos skyriuje. Organizuotos 5 praktinių 

studijų dienos. 2021-06-25 vyko mūsų mokyklos ir 

pirmosios gimnazijos bendras renginys “Praktinių 

studijų refleksija”. Mokytojai pasidalino gerąja 

darbo patirtimi, idėjomis bei įžvalgomis apie 

“Praktinių studijų dienas”. Buvo sukurtas 5 minučių 

filmas ir parodytas 2021-06-29 rajono konferencijoje 

Kintuose “Drąsiai kitaip 3”. 

1.3.2. Praktinių studijų 

dienų organizavimo ir 

pasiektų rezultatų 

aptarimas metodinių 

grupių susirinkimuose. 

Praktinių studijų dienų 

organizavimo ir 

pasiektų rezultatų 

aptarimas metodinių 

grupių susirinkimuose. 

Mokytojai metodinių grupių susirinkimų metu aptarė 

praktinių studijų organizavimo aspektus, pasiektus 

rezultatus. 



23 
 

1.3.3. Dalyvavimas 

projektinėje veikloje 

įgyvendinant 

mokyklinius projektus. 

Įgyvendinta  20 

mokyklinių projektų. 

Per 2021 metus įgyvendinta 20 mokyklinių projektų. 

1.4.  Uždavinys. Tenkinti mokinių pasiekimų lūkesčius. 

1.4.1. Neformaliojo 

vaikų švietimo tvarkos 

aprašo naujos redakcijos 

parengimas. 

Parengta neformaliojo 

vaikų švietimo tvarkos 

aprašo nauja redakcija. 

Neformaliojo vaikų švietimo tvarkos aprašas 

patvirtintas direktoriaus įsakymu 2021-12-21    

Nr.V1-183 

1.4.2. Neformaliojo 

vaikų švietimo poreikių 

tyrimas. 

NVŠ pasiūla ir kokybė 

skatina mokinių 

užimtumą mokykloje 

ir socializaciją, tenkina 

savirealizacijos ir 

saviraiškos poreikius. 

Mokykloje veikė 15 būrelių pradinių klasių 

mokiniams. Neformalųjį ugdymą lankė 66,2% (205 

mokiniai), nelankė 33,8% (105 mokiniai). 

Daugiausiai mokinių pasirinko sportinę veiklą. 

Skirta 4 neformaliojo ugdymo valandos būreliui 

„Pirmieji žingsniai informatikos pasaulyje“. 

5-8, 10 klasių mokiniams veikė 14 neformaliojo 

ugdymo būrelių. Mokiniai galėjo rinktis meninės, 

sporto, etnokultūros, iškalbos, emocinių socialinių 

kompetencijų ugdymo pakraipos neformaliojo 

ugdymo užsiėmimus. Neformaliojo ugdymo 

užsiėmimus lankė 170 mokinių 

Rusnės skyriuje 100 proc. mokinių dalyvauja vienoje 

ar kitoje NVŠ veikloje: meno, sporto, muzikos ir 

technologijų. Gausiausia veikla - sportas. 

1.4.3. Mokomųjų dalykų 

mokyklinių olimpiadų, 

konkursų, viktorinų, 

sporto varžybų 

organizavimas. 

50 proc. mokytojų ir 

60 proc. mokinių 

dalyvaus 

tarptautiniuose, 

respublikiniuose, 

rajoniniuose 

renginiuose. Bus 

tenkinami meniniai, 

kalbiniai, 

matematiniai ir kiti 

pasiekimų lūkesčiai. 

 

Organizuotos mokyklinės olimpiados: matematikos, 

IT, anglų kalbos, istorijos, geografijos, gamtos ir 

žmogaus, biologijos, chemijos, fizikos, dailės, 

technologijų, oratorių anglų kalba, dailyraščio, 

šaškių ir kiti konkursai. 

1.4.4. Dalyvavimas 

rajono, šalies, 

olimpiadose, varžybose.  

Mokiniai dalyvavo rajono dailės, technologijų, 

biologijos, vokiečių kalbos olimpiadose; rajono 

meninio skaitymo, epistolinio rašinio, teisinių žinių 

“Temidė”, matematikos “Kengūra 2021” 

konkursuose, atvirukų konkurse “Piešiame šv. 

Kalėdas”. taip pat mokiniai dalyvavo 

respublikiniuose konkursuose: 5-8 kl. biologijos, 

gamtos mokslų respublikinėje olimpiadoje (II-ame 

etape), respublikiniame 5-8 kl. mokinių matematikos 

konkurse “Virtuali matematika”, 7-8 klasių mokinių 

oratorių konkurse anglų kalba, Konstitucijos 

egzamine, Lietuvos tūkstantmečio vaikai konkurse. 

1.4.5. Konkursų 

„Kengūra 2020“, 

Pangea“, „Bebras“, 

„Olympis“, kritinio 

mąstymo ir problemų 

sprendimo ir kitų 

konkursų organizavimas 

ir vykdymas mokykloje.  

Mokiniai dalyvavo VKIF “Kengūra 2021” lietuvių 

kalbos, gamtos konkursuose; LGMA pasaulio 

pažinimo olimpiadoje “Mano gaublys”; Olympis 

2021 pavasario bei rudens konkursuose (lietuvių 

kalba, anglų kalba, matematika, informacinės 

technologijos, pasaulio pažinimas, gamta ir žmogus, 

chemija, chemija); informatikos ir informatinio 

mąstymo konkurse “Bebras”; Respublikiniame 

Kalėdinių ir Naujamečių kompiuterinių atvirukų 

konkurse “Žiemos fantazija”; “KINGS” (lietuvių 

kalbos, anglų kalbos, matematikos) olimpiadose; 

Respublikinėje Mokslo-Lab 2021 (lietuvių kalbos, 



24 
 

matematikos) olimpiadose; eilėraščių ir esė konkurse 

“Švenčiu Lietuvą”, skirtame vasario 16-ajai 

paminėti; Respublikiniame kūrybiniame 

etnografinės kraštotyros vaikų ir mokinių konkurse 

“Jei prakalbėtų, daug pasakytų …”, skirtame 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai; 

Europos Parlamento nario Broniaus Ropės spaudos 

atstovės Klaudijos Jagminaitės ir F.Bajoraičio IT 

specialisto surengtoje viktorinoje “Europos mozaika 

ir kituose konkursuose. 

1.4.6. Ugdymo karjerai 

programos 

organizavimas. 

5-8, 10 klasių vadovai 

mokinių karjeros 

kompetencijų 

ugdymui praveda ne 

mažiau kaip 3 klasės 

valandėles per metus. 

Sudaromos sąlygos 

mokiniams ugdytis 

karjeros 

kompetencijas, būtinas 

sėkmingam mokymosi 

krypties, profesijos 

ir/ar darbinės veiklos 

pasirinkimui, 

perėjimui iš mokyklos 

aplinkos į darbinę 

aplinką, tolesnei 

profesinei raidai ir 

mokymuisi visą 

gyvenimą. 

10 klasių 2021 m. sausio 21 d. dalyvavo srautinėje 

nuotolinėje Mokonomikos pamokoje. Klasių 

vadovai pravedė I pusmetyje po vieną ugdymo 

karjerai klasės valandėlę temomis: “Karjeros minčių 

žemėlapis”, Aš vertinu, man gyvenime svarbu”, 

“Uždarbio galimybės”, “Gyvenimo tikslų įvairovė”, 

“Mano gabumai” ir kitomis temomis. 

1.4.7. Gabių mokinių 

atpažinimo ir ugdymo 

programos 

įgyvendinimas. 

Konsultacijos gabiems 

mokiniams. 

Bent 35 proc. gabių 

mokinių atstovauja 

mokyklai rajono, 

šalies, tarptautiniuose 

konkursuose, 

olimpiadose, 

varžybose.  

Mokytojai teikė konsultacijas gabiems mokiniams, 

rengė juos įvairioms olimpiadoms, konkursams. 

Kiek rajone buvo organizuota olimpiadų tiek ir buvo 

sudalyvauta. Mokytojai ragino dalyvauti 

nuotoliniuose konkursuose, olimpiadose. 

1.5. Uždavinys. Efektyvinti pagalbą įvairių ugdymosi poreikių turintiems mokiniams. 

1.5.1. Efektyvus ir 

veiksmingas mokytojų 

teikiamų ilgalaikių ir 

trumpalaikių 

konsultacijų 

naudojimas, siekiant 

geresnių pasiekimų. 

Mokiniai turės 

galimybę išsiaiškinti 

pamokoje nesuprastas 

temas, pagilinti žinias 

ir gebėjimus, didės 

mokinių motyvacija, 

sumažės 

nepatenkinamai 

besimokančių mokinių 

skaičius. 

5-8 klasės 

2020-2021 m.m. skirtos 46 konsultacijos per mėnesį  

5-10 kl. mokiniams. 2021-2022 m.m. 45 

konsultacijos per mėnesį. Rugsėjo - gruodžio 

mėnesiais mokymosi praradimams kompensuoti 

pravestos 365 konsultacijos, 178 konsultacijos 

pravestos mokiniams, kuriems paskirta 

saviizoliacija. 

1-4 klasės 

2020-2021 m. m. skirta 40 konsultacijų per mėnesį 

2-4 klasių mokiniams. 

2021-2022 m. m. 40 konsultacijų per mėnesį 2-4 

klasių mokiniams. Rugsėjo - gruodžio mėnesiais 

mokymosi praradimams kompensuoti pravestos 294 

konsultacijos; 188 konsultacijos pravestos 

mokiniams, kuriems paskirta saviizoliacija. 



25 
 

1.5.2. Tikslinga švietimo 

pagalbos specialistų 

veikla mokiniui, 

turinčiam mokymosi 

sunkumų ir elgesio 

sutrikimų. 

Teikiama specialioji 

pedagoginė bei 

mokytojo padėjėjo 

pagalba visiems 

specialiųjų ugdymosi 

poreikių turintiems 

mokiniams (100 

proc.). Gerėja SUP 

mokinių savijauta, 

savivertė, mokymosi 

motyvacija, ugdymosi 

pasiekimai. 
 

Nuo 2021-01-01 iki 2021-06-23 specialiųjų 

ugdymosi poreikių turinčių mokinių, kuriems teikta 

visa PPT rekomenduota švietimo pagalba - 10; teikta 

iš dalies (bent vieno pagalbos specialisto) - 49; 

švietimo pagalba neteikta - 1. 

Nuo 2021-09-01 iki 2021-12-31 specialiųjų 

ugdymosi poreikių turinčių mokinių, kuriems teikta 

visa PPT rekomenduota švietimo pagalba - 13; teikta 

iš dalies (bent vieno pagalbos specialisto) - 56; 

švietimo pagalba neteikta - 1. 

2021 m. mokykloje nebuvo teikiama psichologo 

pagalba.  

Pirmą pusmetį dirbo 2 mokytojo padėjėjai - 

nuolatinė pagalba buvo teikiama 3 iš 10 mokinių. 

Antrą pusmetį dirbo 5 mokytojo padėjėjai: 6 

mokiniams buvo teikiama pilna pagalba, 6 - iš dalies. 

1.5.3. 1, 5 klasių ir 

naujai atvykusių 

mokinių adaptacijos 

tyrimas ir aptarimas.  

Atlikti adaptacijos 

tyrimai ir aptarti VGK 

susirinkimuose. 

Lapkričio mėn. atliktas pirmų klasių mokinių 

adaptacijos tyrimas. Tyrime dalyvavo 81 (92%) 

mokinys. Pateikta anketa mokiniams „Kaip man 

sekasi mokykloje“. Rodikliai, atspindintys sėkmingą 

adaptaciją, yra labai geri: 

91% mokinių nori eiti į mokyklą ir jiems patinka 

mokytis. 

91% mokinių patinka mokytis per pamokas. 

72% pirmokų teigia, kad jiems nesunku mokytis. 

95% mokinių teigia, kad klasėje turi draugų. 

Vadovaujantis pirmokų rezultatais, galime teigti, jog 

2021-2022 m. m. pirmokai adaptavosi sėkmingai. 

Adaptacijos tyrimas pristatytas ir jo rezultatai aptarti 

pradinių klasių mokytojų metodinės grupės 

susirinkime. 

Lapkričio mėnesį atliktas 5 klasių mokinių 

adaptacijos tyrimas. Tyrimo rezultatai aptarti klasių 

vadovų metodinės grupės susirinkime. 99 proc. 

mokinių patinka mokytis progimnazijoje, 46 proc. 

mokinių visada laikosi elgesio taisyklių, 49 proc. 

dažnai, dauguma (80 proc.) mokinių išlaiko dėmesį 

per pamoką, yra susikaupę, netrukdo kitiems 

mokiniams.  

Rusnės skyriuje atliktas 1 klasės mokinių adaptacijos 

tyrimas, jo rezultatai (lapkričio mėn.)  pateikti 

tėveliams ir mokytojams TAMO dienyne. 

1.5.4. Projekto 

„Mokomės. Dalijamės. 

Augame“ 

įgyvendinimas. 

Skirtos 3 

diferencijuotos 

konsultacijos 7a, 7c 

klasių mokiniams. 

Įvykdytos projekto 

numatytos veiklos. 

Projekte dalyvaujantys mokiniai suskirstyti į 3 

grupes. Kiekvieną savaitę pravestas matematikos 

modulis – 56 val. Per metus vyko 9 grupės 

susirinkimai.  2021 m. vasario 18 d. nuotoliniu būdu 

vyko susitikimas su projekto partneriais Švėkšnos 

‚Saulės“ ir Ž.Naumiesčio gimnazijų mokytojais. 

Susitikimo metu pasidalinta gerąja patirtimi vykdant 

projektą. 2021 m. rugsėjo 29, 30 d. mokiniai vyko į 

Palangą. Palangos Iliuzijų name “EUREKA” vykdė 

edukacines veiklas “Pažink istoriją ir mokslą kitaip” 

bei “”Suvaldyk, pažink ir atrask energiją iš naujo”. 



26 
 

2021 m. spalio 11 ir 12 d. mokiniai vyko į Molėtų 

etnokosmologijos muziejų. 

1.5.5. Ugdymo turinio 

individualizavimas ir 

diferencijavimas“ 

Reikalavimai ir 

užduotys deramo 

sudėtingumo laipsnio 

pagal mokinio 

gebėjimus (remiantis 

NMPP profiliais ir 

mokinio pažinimu). 

Mokytojai per 

pamokas pateikia 

įvairaus sudėtingumo 

užduotis. Mokiniai turi 

galimybę pasirinkti 

užduotis. Mokinių 

apklausos 

rodiklis_2,6, tėvų – 

2,8. 

 

Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo grupė atliko 

tyrimą “Diferencijavimas ir individualizavimas”, 

kurio rezultatai aptarti 2021-09-15 mokytojų 

susirinkime. Aukščiausios vertės (mokytojai): 

mokytojai gabesniems mokiniams ir greitai 

atlikusiems skirtą darbą, duoda papildomas užduotis 

- 3,4; (mokiniai): mokytojai gabesniems mokiniams 

ir greitai atlikusiems skirtą darbą, duoda papildomas 

užduotis - 2,9; pamokoje dirbant mažose grupėse, 

gauname skirtingas užduotis - 2,8. 

Žemiausios vertės (mokytojai): organizuodamas 

darbą mažomis grupėmis, paruošia skirtingas 

užduotis - 2,8; per pamoką vaikams leidžia pasirinkti 

užduotis pagal jų gebėjimus ir poreikius - 2,9; 

(mokiniai): per pamoką turiu galimybę rinktis 

sunkesnę ar lengvesnę užduotį, pasilengvinti 

užduoties atlikimą - 2,3. Ugdymo diferencijavimas ir 

individualizavimas vis dar išlieka tobulintina sritis. 

1.5.6. EMA, Eduka ir 

kitų pratybų taikymas 

diferencijuojant 

užduotis. 

5-8 klasių mokiniams 2021-2022 m.m. buvo 

užsakytos lietuvių kalbos, matematikos, gamtos ir 

žmogaus, biologijos bei istorijos EMA elektroninės 

pratybos. Eduka elektronines pratybas mokiniai 

naudojo 8 klasėje mokydamiesi lietuvių kalbos, 

matematikos, fizikos, geografijos. Šių pratybų 

naudojimas leido mokytojams diferencijuoti, 

individualizuoti užduotis. 

1-4 klasių mokiniams 2021-2022 m. m. buvo 

užsakytos visų dalykų EDUKA elektroninės 

pratybos. Matematikos EMA pratybas naudoja visi 

pradinių klasių mokiniai. 

1.5.7. Metodinių grupių 

susirinkimai tema 

„Ugdymo turinio 

individualizavimas ir 

diferencijavimas.“ 

Pravesti 6 metodinių 

grupių susirinkimai. 

Mokytojai susirinkimų 

metu pasidalija gerąja 

darbo patirti. 

Pravesti 6 metodinių grupių susirinkimai. Mokytojai 

susirinkimų metu pasidalino gerąja darbo patirti. 

1.5.8. Praktiniai 

mokymai mokytojams 

dėl pritaikytų ir 

individualizuotų 

programų rengimo. 

 

Parengtos pritaikytos, 

individualizuotos 

programos. 

2021-04-06 - pagalbos mokiniui specialistų ir klasės 

auklėtojų apskrito stalo diskusija „Klasės auklėtojo 

pagalba specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems 

mokiniams“ . 

2021-03-09 ir 2021-03-16 d. suorganizuotos 

pagalbos mokiniui specialistų (spec. pedagogo ir 

logopedo) konsultacijos mokytojams dėl pritaikytų ir 

individualizuotų programų rašymo. 

2021-10-19 logopedės pranešima-diskusija „Įvairių 

ugdymosi sunkumų turintys mokiniai“ Lietuvių 

kalbos metodinėje grupėje. 

Planuotos praktinės konsultacijos rugpjūčio 30-31 d. 

neorganizuotos. 

1.6. Ugdyti mokytojų bendravimo ir bendradarbiavimo kompetencijas. 

1.6.1. Atvirų pamokų 

vedimas. 

Kiekviena metodinė 

grupė organizuos ne 

Pravesta 14 atvirų pamokų: 



27 
 

mažiau kaip po vieną 

atvirą pamoką. 

2021-02-05 atvira integruota matematikos ir IT 

pamoka “Geometrinės figūros” 6b kl. mokiniams. 

I.Maurienė, S.Sirtautė 

RUSNĖ. 2021-03-02 atvira istorijos pamoka, skirta 

Rusnės vardadieniui ir H.Kalenbacho 150-osioms 

gimimo metinėms. V.Lengvinienė 

RUSNĖ. 2021-04-02 atvira dorinio ugdymo pamoka 

,,Žmogus su negalia irgi gali’’ 1-4 klasių mokiniams. 

Pamoką vedė Lietuvos aklųjų draugijos bibliotekos 

atstovai. R. Juškienė, I. Trečiokienė 

2021-05-17 atvira integruota lietuvių kalbos ir 

logopedijos pamoka 4c klasės mokiniams. 

E.Šeputienė, J.Šikšniuvienė 

2021-05-17 atvira integruota lietuvių kalbos, etikos 

ir tikybos pamoka “Šeima” 1b klasės mokiniams. 

I.Kelpšienė, B.Skuodienė 

2021-05-21 atvira integruota lietuvių kalbos ir 

muzikos pamoka 3a klasės mokiniams. 

D.Žygaitienė, V.Matulė 

2021-10-12 atvira fizikos pamoka “Pagreitis” 8b 

klasės mokiniams. N.Pilipauskienė 

2021-12-16 atvira integruota technologijų pamoka 

“Chemija ir pieno produktai” 8c klasės mokiniams. 

J.Balčytienė, D.Jonaitienė 

2021-11-03 Atvira pasaulio pažinimo „ Namai 

namučiai“ 1c klasės mokiniams. E.Šeputienė. 

2021-11-07 Atvira pasaulio pažinimo pamoka 

„Namai namučiai“ 1b klasės mokiniams. 

D.Vaitkevičienė. 

2021-11-08 Atvira integruota etikos, tikybos ir 

muzikos pamoka „Švenčių belaukiant“ 2c klasės 

mokiniams. S.Mockienė, B.Skuodienė. 

2021-11-14  Atvira pasaulio pažinimo „Žalgirio 

mūšis. Vytauto Lietuva “ 3a klasės mokiniams. 

D.Lileikienė. 

2021-11-16 Atvira matematikos pamoka „Skaičių 

apvalinimas“ 4a klasės mokiniams. D.Žygaitienė, 

2021-12-23 atvira anglų kalbos pamoka „Kalėdų 

mozaika“ 5c klasės mokiniams. R.Genienė. 

1.6.2. Integruotų 

pamokų vedimas. 

60 proc. mokytojų ves 

integruotas pamokas. 

Per metus pravestos 60 įvairių dalykų integruotos 

pamokos. Integruotas pamokas pravedė 66 proc. 

mokytojų. 

1.6.3. Kolegų pamokų 

stebėsena ir aptarimas 

60 proc. mokytojų 

praves kolegai pamokas 

ir stebės kolegų 

pamokas pagal sutartus 

pamokos vertinimo 

kriterijus, kolegialiai 

aptars pamokos 

kokybę. 

37 mokytojai (64 proc.) pravedė pamokas kolega - 

kolegai, užpildė pamokos stebėjimo lenteles ir 

pamokas aptarė individualiai, metodinėse grupėse. 

 

1.6.4. Dalinimasis  

darbo patirtimi 

metodinėse grupėse. 

60 proc. mokytojų 

metodinėse grupėse 

dalinasi metodine 

dalykine darbo 

patirtimi, aptaria 

J.Balčytienė, A.Memytė pristatė programėles 

nuotarukų, koliažų, filmukų kūrimui; 

V..Kurpeikienė pamokė dirbti su programėle 

Mentimeter, kuri skirta įsivertinimui, minčių lietui, 

trumpai apklausai; R.Tylaitė pasidalijo patirtimi kaip 



28 
 

aktualius švietimo ir 

ugdymo klausimus. 

individualizuoja matematikos mokymą, pateikė 

individualizuotų užduočių pavyzdžių. 

A.Grigalienė parengė pranešimą „Kolegialus 

grįžtamasis ryšys – veiksmingas komandinio 

pedagogų darbo metodas” užsienio kalbų metodinėje 

grupėjė. 

A.Šleževičienė pristatė online įrankius 

“presenter10.prowise.com”, 

“CLASSROOMSCREEN”, “Mentimeter”, 

“Liveworksheets”. 

N. Kungelienė  pristatė programėles “Mindomo”,  

“Linoit”, “Jamboard” bei supažindino su 

skaitmenine mokymo priemone lietuvių kalbos 

mokytojams “Smp2014lt.ugdome.lt” 

Mokytojos pristatė naujai išbandytas programėles: 

D.Vaitkevičienė - Educandy, D.Žygaitienė - 

WordArt, I.Kelpšienė - Book creator. 

1.6.5. Mokytojų 

dalyvavimas 

tikslinguose 

kvalifikacijos kėlimo 

renginiuose bei 

dalijimasis gerąja 

patirtimi metodinėse 

grupėse. 

70 proc. mokytojų 

dalyvaus 

kvalifikacijos kėlimo 

renginiuose ir dalinsis 

gerąja patirtimi. 

87 proc. mokytojų dalyvavo kvalifikacijos kėlimo 

renginiuose. 

N. Kungelienė lietuvių kalbos mokytojų metodinėje 

grupėje dalinosi patirtimi iš seminaro „Kaip ugdyti 

kūrybingą skaitytoją“. 

A.Naruševičienė pasidalino patirtimi iš seminaro 

„Kaip atpažinti gabius mokinius ir juos ugdyti?“ 

užsienio kalbų bei klasių vadovų metodinėse 

grupėse. 

L. Ramanauskytė pasidalino patirtimi užsienio kalbų 

metodinėje grupėje “Sudėtingi tėvų ir mokytojų 

santykiai: kaip bendrauti ir bendradarbiauti? “. 

Mokytojos S.Sirtautė, N.Kungelienė, D.Žygaitienė ir 

pavaduotoja ugdymui V.Kurpeikienė po IKT 

mokymų pravedė mokyklos mokytojams seminarą 

“IKT įrankių panaudojimas ugdymo procese”. 

92 proc. Rusnės skyriaus mokytojų dalyvavo 

kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, 58 proc. 

dalinosi gerąja patirtimi metodinėse grupėse. 

2. Tikslas. Telkti aktyvią, partneryste ir lyderyste grįstą, mokyklos bendruomenę. 
2.1. Uždavinys. Plėtoti mokyklos bendruomenės narių įsitraukimą į mokyklos gyvenimą, 

efektyvinant bendravimo ir bendradarbiavimo formas. 

2.1.1. Klasės tėvų 

susirinkimai.  
 

 

40 procentų tėvų 

dalyvaus klasės tėvų 

susirinkimuose, bus 

priimta po vieną 

konkretų sprendimą 

dėl vaiko ugdymo(si) 

kokybės gerinimo. 

2021 m. pradinių klasių mokytojos pravedė po du 

tėvų klasės susirinkimus. Susirinkimuose dalyvavo 

82% tėvų. Dalis susirinkimų buvo vesta nuotoliniu 

būdu. 

5-8 klasių tėvų susirinkimai vyko: 

2021 m. kovo 22-26 d., 5-8,10 kl.  

2021 m. spalio 14 d. 5 kl.  

2021 m. lapkričio 10-17 d. 6-8 kl. 

Visi susirinkimai vesti nuotoliniu būdu. 

Susirinkimuose dalyvavo 60 proc. tėvų 

Rusnės skyriuje dėl sudėtingos situacijos vyko 

individualūs pokalbiai su tėveliais pasibaigus 

trimestrams ir mokslo metams. Pokalbiuose 

dalyvavo visi (100 proc.) tėvelių. 



29 
 

2.1.2. Ketvirtų klasių 

mokinių ir jų tėvų 

konkursas „Protų 

mūšis“. 

Bendradarbiavimas su 

socialiniais partneriais 

ir bendruomenės 

nariais paįvairins 

ugdymo(si) procesą, 

gerins mokymosi 

motyvaciją. 

Neįvyko dėl covid-19 karantino. 

2.1.3. Pasiekimų ir 

pažangos vertinimo 

reikalavimų pristatymas 

5-ų kl. mokinių tėvams 

(globėjams). 

Mokinių tėvų (globėjų, 

rūpintojų) susirinkimų 

metu aptarti Mokinių 

pasiekimų ir pažangos 

vertinimo reikalavimai 

ir kita aktuali 

informacija.  

2021 m. spalio 14 d.vykusiuose 5 kl. mokinių tėvų 

susirinkimuose klasių vadovai supažindino tėvus su 

mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo 

reikalavimais, mokinių lankomumo apskaitos ir 

nelankymo prevencijos reikalavimais, mokinio 

elgesio taisyklėmis. 

2.1.4. Tėvų savaitės 

organizavimas. 

Bendradarbiavimas su 

socialiniais partneriais 

ir bendruomenės 

nariais paįvairins 

ugdymo(si) procesą, 

gerins mokymosi 

motyvaciją. 

Neįvyko dėl covid-19 karantino. 

2.1.5. Rusnės 

bendruomenės 

susirinkimas ,,Kartu mes 

– jėga‘‘. 

Stiprinamas ryšys tarp 

bendruomenės, 

seniūnijos ir 

mokyklos. Aptariamos 

aktualijos, bendri 

renginiai ir veiklos. 

Neįvyko dėl covid-19 karantino. 

2.1.6. Tėvų įtraukimas į 

mokinių profesinio 

informavimo ir 

konsultavimo veiklą. 

Tėvų vedamos ugdymo 

karjerai pamokos, 

edukacinės išvykos į tėvų 

darbovietes „Šok į tėvų 

klumpes“.  

Vis daugiau tėvų 

(globėjų, rūpintojų) 

jaus tapatumą su 

mokykla, lankysis 

renginiuose. Atsiras 

tėvų inicijuotų veiklų 

mokykloje. Tėvai 

gaunamą informaciją 

aktualiais ugdymo ir 

auklėjimo klausimais 

vertins pozityviai.  

2021 m. birželio 18 d. 5-8, 10 klasių mokiniams 

organizuota akcija “Šok į tėvų klumpes”. Klasių 

vadovai suorganizavo nuotolines, ‘gyvas” 

ekskursijas į mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) 

darbovietes bei kitas įstaigas. Akcijos metu mokiniai 

susipažino su bibliotekininko, fotografo, karinių jūrų 

pajėgų laivų kario,  policininko, ugniagesio 

gelbėtojo, pasieniečio, floristo, šeimos gydytojo, 

muziejininko, automechaniko ir kitomis 

profesijomis. 

Rusnės skyriaus vaikų vasaros poilsio stovyklos 

,,Gamtos laboratorija’’ mokiniai lankėsi UAB 

,,Skatulėje’’, kur vienos mokinės senelis pravedė 

edukaciją apie medienos panaudojimo galimybes; 

kaimo turizmo sodybos ,,Pakalnės vingis’’ 

šeimininkai (jie ir mokinių tėveliai) pravedė 

edukaciją apie kaimo turizmą ir gamtos ryšį su 

žmogumi. 

2.1.7. Vakaronė „Su 

Lietuvos vardu širdy ...“ 
Į renginį įtrauktos 

visos mokyklos 

bendruomenės narių 

grupės: mokiniai, jų 

tėvai, seneliai, 

globėjai, mokytojai, 

kiti mokyklos 

darbuotojai.  Ugdomas 

bendrystės jausmas, 

Neįvyko dėl covid-19 karantino. 



30 
 

vedantis į aktyvesnes 

bendruomenės 

veiklas.    

2.2. Gerinti bendruomenės narių fizinę sveikatą ir socialinį – emocinį klimatą. 

2.2.1. Įgyvendinama 

tarptautinio Olweus 

projekto prieš patyčias ir 

smurtą OPKUS 

programa. 

Pravesti 5 susirinkimai 

– mokymai mokyklos 

bendruomenei, po dvi 

klasės valandėles per 

mėnesį kiekvienai 

klasei. 

Pravesti  Olweus mokymai  naujiems mokytojams ir 

darbuotojams. Pravesti  5  Olweus MSG grupių 

susirinkimai. Pravestos Olweus klasių valandėlės  

prieš patyčias ir smurtą 1-8 kl. mokiniams (po 2 

klasių  valandėles per mėnesį). 

2.2.2. Tyrimas 

„Socialinė aplinka 

mokinio šeimoje“. 

Atliktas tyrimas. 

Tyrimo rezultatai 

aptarti mokytojų 

tarybos posėdyje. 

Dėl asmens duomenų apsaugos įstatymo ir 

konfidencialumo, tyrimas nebuvo atliktas. 

2.2.3. Respublikinė 

akcija: „Veiksmo 

mėnuo BE PATYČIŲ“ 

Mokiniai dalyvaus 

akcijos veiklose, gerės 

bendravimas. 

Visi mokiniai (100 proc.) padarė namelius ir sukūrė 

tolerancijos miestą, prieš tai aptarę tolerancijos 

prasmę ir patyčių atpažinimą. 

2.2.4. Paskaita-popietė 

„Sveikos gyvensenos 

ugdymas pradinėse 

klasėse.“   

Įgys žinių apie sveiką 

gyvenseną. Stiprins 

savo sveikatą. 

Neįvyko dėl covid-19 karantino. 

2.2.5. Akcija  „Švarių 

rankų šokis.“ 

Stiprės mokinių 

saviraiška, 

iniciatyvumas, 

kūrybingumas, 

pilietiškumas. 

Sveikatos priežiūros specialistė pravedė 1-2 klasių 

mokiniams klasių valandėles tema “Mūsų švarios 

rankos” 

2.2.6. Tėvų ir vaikų 

sporto šventė 

„Judame visi- dideli ir 

maži.“ 

Tėvai kartu su vaikais 

dalyvaus mokyklos 

renginyje. Stiprės 

bendruomeniškumo 

jausmas, neformalus 

bendravimas. 

Neįvyko dėl covid-19 karantino. 

2.2.7. Organizuoti 

sveikos gyvensenos, 

žmogaus saugos 

prevencines paskaitas 

mokiniams. 

Per metus kiekvienai 

klasei pravestos po tris 

klasės valandėles, 

kurių metu mokiniai 

išklausys paskaitas 

apie sveiką gyvenseną, 

žmogaus saugą, 

prevencijos temomis. 

1-4 ir 5-6 klasėse pravesta po dvi klasės valandėles 

apie atsakomybę ir pareigas, saugą kelyje ir viešose 

vietose; pravesta saugaus interneto savaitė ir 1-oje 

klasėje paminėta Atšvaitų diena. 

Rugsėjo, spalio, lapkričio mėn. 4 pradinių klasių 

mokiniams buvo teikiama psichologo pagalba pagal 

ESFA projektą ,,Paslaugų šeimai plėtojimas Šilutės 

rajone’’. (Rusnės skyrius) 

Organizuota paskaita 6-10 klasių mokiniams “Apie 

lytiškumą - drąsiai, jaukiai ir paprastai” (lektorė 

L.Januškevičiūtė), visuomenės sveikatos specialistė 

7-8 kl. mokiniams pravedė klasių valandėles “Ką turi 

žinoti kiekvienas paauglys apie ankstyvuosius 

lytinius santykius”. 1-2 klasių mokiniams pradinių 

klasių mokytojos R.Sermontienė, 

V.nevardauskienė,, D.Lileikienė pravedė saugaus 

eismo pamokėles, 3-4 klasių mokiniams organizuota 

viktorina “mes kelių eismo taisyklių 

žinovai”.Policijos pareigūnė J.Kaktienė skaitė 



31 
 

prevencinę paskaitą 5 klasių mokiniams “Saugus 

eismas ir mano atsakomybė”. 

2.2.8. Viktorinų, 

konkursų ir kitų renginių, 

propaguojančių sveiką 

gyvenseną, 

organizavimas.  

60 proc. mokinių bus 

įtraukti ir dalyvaus 

įvairiuose 

sveikatingumo 

akcijose, renginiuose. 

3 klasės mokiniai dalyvavo UAB ,,Lietuvis’’ 

organizuotoje viktorinoje ,,Gerai daryk - maistą 

taupyk’’. (Rusnės skyrius) 

95 proc. mokinių  dalyvavo solidarumo bėgime 

,,Gelbėkit vaikus’’ ir judumo akcijoje ,,Apibėk 

mokyklą’’. 

Mokytoja E.Simaitienė sausio mėnesį organizuota  

sveikatiados iniciatyva “Aktyvi pertrauka”, kurioje 

dalyvavo 5-6 kl. mokiniai. Visuomenės sveikatos 

specialistė pravedė 1-4 klasių mokiniams klasių 

valandėles “Dantų ėduoniui pasakau Ne”, “Sveikatai 

palanki mityba ir fizinis aktyvumas”, 5-8 klasių 

mokiniams “Vandens svarba žmogaus organizmui”. 

2.2.9. Edukacinės 

mokinių išvykos. 

Motyvacijos, 

atsakomybės  

skatinimas, saugaus 

elgesio kitose 

aplinkose įtvirtinimas. 

Organizuotos 7 edukacinės išvykos į: Vainuto 

Senųjų kaimo tradicijų centrą, Šilutės F. Bajoraičio 

viešąją biblioteką, Švėkšnos senųjų amatų centrą, 

Salos etnokultūros ir informacijos centrą. 

2.2.10. Šventiniai 

pedagogų susirinkimai. 

Stiprinama emocinė 

pedagogų sveikata; 

kuriamas draugiškumu 

ir bendryste grįstas 

mikroklimatas. 

Organizuoti 5 šventiniai pedagogų susirinkimai: 

birželio, rugsėjo, spalio, lapkričio ir gruodžio mėn. 

2.2.11. Edukacinė 

pedagogų išvyka. 

Tobulinama 

bendravimo kultūra 

neoficialioje 

aplinkoje; skatinamas 

dalijimasis gerąja 

patirtimi. 

Organizuotos 2 edukacinės pedagogų išvykos: 2021-

06-28 į Zofijos Šiaulienės bitininkystės ūkį (Mažintų 

km., Tauragės raj.) ir į Jono Gižo etnografinę sodybą 

(Dreverna, Klaipėdos raj.). 

2.2.12. Šventiniai 

mokyklos darbuotojų 

susitikimai. 

Skatinamas 

geranoriškumas, 

tolerancija, pagarba 

vienas kitam. Padėkos, 

pasveikinimai įvairių 

datų proga. 

Organizuoti 3 šventiniai mokyklos darbuotojų 

susitikimai: rugsėjo, lapkričio ir gruodžio mėn. 

Pažymėtas vieno darbuotojo 50-metis, į kolektyvą 

priimtas naujas darbuotojas. 

2.3. Puoselėti svarbias mokyklos tradicijas, mokinių saviraišką, pilietiškumą dalyvaujant mokyklos 

gyvenime. 

2.3.1. Valstybinių 

švenčių minėjimas 

Organizuoti 

pilietiškumo ugdymo 

renginiai ir akcijos 

Sausio 13-ąjai, 

Vasario 16-ąjai, Kovo 

11-ąjai.  

Pilietinis mokinių ugdymas vyko, organizuojant 

pilietinę iniciatyvą „Atmintis gyva, nes liudija“; 

renginius skirtus Vasario 16-ajai paminėti – 

konkursas „Švenčiu su Lietuva“, istorinės 

edukacinės pamokos, virtualus  Vasario 16-osios 

minėjimas; Nepriklausomybės atkūrimo dienai 

paminėti – viktorinos „Aš Lietuvos pilietis“, akcija 

„Sveikiname Lietuvą“.  

2.3.2. Pamario 

mokyklos tradicinių 

renginių organizavimas. 

Organizuoti tradiciniai 

renginiai: Žemės, 

Motinos, Mokslo 

pradžios ir pabaigos, 

Mokytojų dienos, 

Kaziuko mugė. 

Mokykloje ir Rusnės skyriuje vyko tradiciniai 

renginiai: Kaziuko mugė, tarptautinė apkabinimų 

diena „Apkabinimas per nuotolį“ – kovo mėn.; 

Mokslo metų baigimo šventė – birželio mėn; 

Rugsėjo 1-osios šventė, renginiai Europos kalbų 

dienai paminėti „Pažinkime pasaulį per kalbas – 



32 
 

rugsėjo mėn; Mokytojų dienos minėjimas; 

Moliūginės, Rudenėlio šventė – spalio mėn.; Žibintų 

šventė (darželis) – lapkričio mėn.; akcija „Knygų 

kalėdos“, Kalėdinės eglutės šventės.  

2.3.3. Rusnės 

progimnazijos tradicinių 

renginių organizavimas. 

 

Organizuoti tradiciniai 

renginiai: Žemės, 

Motinos, Mokslo 

pradžios ir pabaigos, 

Mokytojų dienos, 

Kaziuko mugė, 

belaukiant Velykų,  

įvairių edukacijų 

diena, sporto šventė, 

Rudenėlio šventė, 

Kalėdų šventė. 

Motinos dienai organizuotas mokyklinis projektas 

,,Tau, Mamyte’’, Rugsėjo 1-osios šventė, Mokytojo 

dienos - solidarumo bėgimas ,,Gelbėkit vaikus’’, 

Rusnės vardadienio šventė - atvira virtuali istorijos 

pamoka, skirta H. Kalenbacho 150-osioms gimimo 

metinėms, Rudenėlio šventė - Moliūginės, Žibintų 

šventė (darželis), Kalėdinė sporto šventė, Kalėdinės 

eglutės šventės (mokykla ir darželis). 

2.3.4. Pavasario šventė. 90 procentų mokinių 

dalyvaus renginiuose. 

Stiprės mokinių 

saviraiška, 

iniciatyvumas, 

kūrybingumas, 

pilietiškumas. 

Neįvyko dėl covid-19 karantino. 

2.3.5. Raiškiojo 

skaitymo konkursas 

„Žemės spalvos“. 

Raiškiojo skaitymo konkurse dalyvavo 40 pradinių 

klasių mokinių. 20 mokinių buvo apdovanoti 

padėkos raštais. 

2.3.6. Konkursas 

„Kalėdiniai angelai“ 

Mokytojos surengė kitą konkursą “Tolerancijos 

namas” ir surengė parodą “Tolerancijos miestas. 

 

 

IV. 2022 metų mokyklos veiklos plano prioritetai, tikslas ir uždaviniai 

Prioritetai:  

1. Kokybiškas kiekvieno mokinio ugdymas – kelias į sėkmę. 

2. Mokymosi veiklos diferencijavimas pagal kiekvieno mokinio gebėjimus. 

3. Ugdymo kokybės gerinimas, stebint ir fiksuojant individualią kiekvieno mokinio pažangą, 

sudarant sąlygas gabių mokinių ugdymui. 

4. Mokyklos bendruomenės narių įsipareigojimų stiprinimas, telkiant aktyvią mokyklos 

bendruomenę. 

 

Tikslai ir uždaviniai: 

1. Šiuolaikinius poreikius atitinkančio ugdymo proceso tobulinimas.  
1.1. Plėtoti mokytojų profesines kompetencijas. 
1.2. Gerinti mokymo(si) pasiekimus, siekiant kiekvieno mokinio individualios pažangos, 

plėtojant mokymo metodų įvairovę. 
1.3. Pasirengti įtraukiojo ugdymo įgyvendinimui progimnazijoje. 
2. Funkcionalios, dinamiškos ir saugios ugdymo(si) aplinkos kūrimas. 
2.1. Kurti sveiką, psichologiškai ir fiziškai saugią aplinką. 
2.2. Organizuoti tradicinius renginius ir projektus. 

  



33 
 

V. 2022 metų mokyklos veiklos plano įgyvendinimo priemonių planas 

 

1. Šiuolaikinius poreikius atitinkančio ugdymo proceso tobulinimas. 

 

Prioritetinės kryptys, darbai ir įgyvendinimo 

priemonės 
Atsakingi ir vykdytojai Įvykdymo laikas 

Rezultato rodikliai ir kiti siekiami  

rezultatai 

1.1. Plėtoti mokytojų profesines kompetencijas. 

1.1.1. Mokytojų dalijimasis patirtimi sėkmingam 

metodų naudojimui ir poveikio mokiniams 

didinimui, vedant atviras pamokas. 

Metodinių grupių pirmininkai 2022 Pravestos 7 atviros pamokos, veiklos ir aptartos 

metodinių grupių susirinkimuose. 

1.1.2. Vesti integruotas pamokas, veiklas. Metodinės grupių pirmininkai 2022 65 proc. mokytojų praves integruotas pamokas. 

1.1.3. Pasirengti atnaujintų Bendrųjų Ugdymo 

programų įgyvendinimui.  Aptarti, kokiais 

pasiekimais, ir mokymosi turiniu ugdoma 

kiekviena kompetencija. 

Metodinių grupių pirmininkai,  

direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui 

2022 m. gegužė Organizuoti metodinių grupių susirinkimai, 

kurių metu aptariamos kompetencijos pagal 

atnaujintas Bendrąsias programas. 

1.1.4. Dalyvauti seminaruose, mokymuose apie 

atnaujintų Bendrųjų Ugdymo programų 

įgyvendinimą. 

Mokytojai 2022 Visi mokytojai dalyvaus seminaruose, viešose 

konsultacijose, mokymuose dėl atnaujintų 

Bendrųjų Ugdymo programų įgyvendinimo . 

1.1.5. Stiprinti dalykines kompetencijas 

dalyvaujant seminaruose pagal dalykus. 

Mokytojai 2022 Vyksta nuolatinis profesinis mokytojų 

tobulėjimas, grindžiamas savanorišku mokytojo 

dalyvavimu, kuris sustiprina įsitraukimą į 

vykstančius pokyčius, inovacijų skatinimą ir jų 

diegimą ugdymo procese. 

1.1.6. Nuolatinė patirties sklaida metodinėse 

grupėse ir mokytojų bendruomenėje. 

Mokytojai, metodinių grupių 

pirmininkai 

2022 Mokytojai pasidalins gerąja patirtimi, gerės 

ugdymo kokybė. 

1.1.7. Mokytojo veiklos (savi)analizė metų 

pabaigoje. 

Mokytojai,   

direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui 

2022 m. gruodis Visi mokytojai profesionaliai ir kokybiškai 

analizuos ugdomąjį procesą, skatinantį 

ugdytinio asmenybės raidą ir ugdymo pasiekimų 

pažangą, užtikrinantį mokinių psichologinį ir 

fizinį saugumą. Visi mokytojai numatys 

asmeninius tikslus. 
1.2. Gerinti mokymo(si) pasiekimus, siekiant kiekvieno mokinio individualios pažangos, plėtojant mokymo metodų įvairovę. 

1.2.1. Analizuoti mokinių pasiekimų duomenis, 

laiku pastebėti spragas ir atpažinti stiprybes.  

Mokytojai, klasių vadovai 2022 Visi mokiniai įtraukiami keliant individualius, 

su kiekvieno mokymosi galimybėmis ir 

interesais derančius ugdymosi tikslus. 



34 
 

1.2.2. Metodinėse grupėse aptarti mokinio 

individualios pažangos stebėseną bei mokymosi 

pasiekimų vertinimą. 

Metodinių grupių pirmininkai, 

direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui 

2022 m. kovas, 

balandis 

Organizuoti 7 metodinių grupių susirinkimai, 

kurių metu pasidalinta patirtimi dėl 

individualios mokinio pažangos stebėsenos bei 

dalyko vertinimo sistemos. 

1.2.3. Atnaujinti Mokinių individualios pažangos 

stebėjimo, fiksavimo ir pagalbos mokiniui  

teikimo tvarkos aprašą. 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui V.Kurpeikienė 

2022 m. birželis Metodinėse grupėse peržiūrėtas Mokinių 

individualios pažangos stebėjimo, fiksavimo ir 

pagalbos mokiniui teikimo tvarkos aprašas. 

Atsižvelgus į pateiktus siūlymus atnaujintas 

tvarkos aprašas. 

1.2.4. Atnaujinti Mokinių pažangos ir pasiekimų 

vertinimo tvarkos aprašą. 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui A.Mačiulienė 

2022 m. birželis Metodinėse grupėse peržiūrėtas Mokinių 

pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarkos  

aprašas. Atsižvelgus į pateiktus siūlymus 

atnaujintas tvarkos aprašas. 

1.2.5. Pasidalinti gerąja patirtimi mokymo (si) 

pasiekimų gerinimu, plėtojant mokymo metodų 

įvairovę.  

Metodinių grupių pirmininkai, 

direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui 

2022 m. kovas, 

balandis 

Organizuoti 6 metodinių grupių susirinkimai, 

kurių metu pasidalinta mokymo metodais.  

1.2.6. Mokytojų tarybos posėdis “Mokymo (si) 

pasiekimų gerinimas, siekiant kiekvieno mokinio 

individualios pažangos, plėtojant mokymo 

metodų įvairovę”. 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui V.Kurpeikienė, 

metodinių grupių pirmininkai 

2022 m. gegužė Organizuotas Mokytojų tarybos posėdis, skaityti 

6 pranešimai. 

1.2.7. Atnaujinti Mokinių lankomumo apskaitos 

ir nelankymo prevencijos tvarkos aprašą. 

Socialinė pedagogė E.Rimkutė 2022 m. birželis Atnaujintas tvarkos aprašas. 

1.2.8. Aptarti mokinių mokymo(si) I-ojo, II-ojo ir 

III-ojo signalinių trimestrų ir trimestrų bei 

metinių rezultatus. 

Mokytojų taryba, metodinės 

grupės, klasių vadovai 

2022 kovas, birželis, 

lapkritis, gruodis 

Nuolat analizuojamas mokinių pažangumas 

padės tobulinti ugdomąjį procesą, užtikrins 

mokinių mokymo(si) sėkmę. Organizuoti 3 

Mokytojų tarybos posėdžiai dėl I, II, III ir 

metinio trimestrų rezultatų aptarimo. 

1.2.9. Organizuoti trišalius pokalbius dėl 5-8 kl. 

mokinių pasiekimų gerinimo. 

Direktoriaus pavaduotojos 

ugdymui A.Mačiulienė, 

V.Kurpeikienė 

2022  Mokiniams, nedarantiems ugdymo pažangos, 

turintiems nepatenkinamus įvertinimus, 1-3 

kartus per metus organizuojami trišaliai 

(mokinys-tėvai, mokytojas (klasės vadovas) 

pokalbiai. Susitarimai.  

1.2.10. Organizuoti 1-4 klasių ir 5-8 klasių 

mokinių individualios pažangos aptarimą su 

mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) 

individualių konsultacijų metu. 

Direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui, klasių vadovai 

2022 Organizuojami 1-2 individualių konsultacijų 

vakarai mokinių tėvams (globėjams, 

rūpintojams) progimnazijoje arba nuotoliniu 

būdu. Individualiai analizuojami vaiko 



35 
 

mokymosi pasiekimai ir numatoma mokymosi 

pagalba mokykloje, namuose, sėkmės 

projektavimas. Iki 60% tėvų dalyvauja 

konsultacijose. 

1.2.11. Plėtoti mokinių kūrybines galias, 

skatinant dalyvauti dalykinėse olimpiadose, 

konkursuose, akcijose, kūrybinėse dirbtuvėse, 

mokyklos, miesto, šalies ir tarptautiniuose 

projektuose. 

Metodinės grupės, mokytojai 2022 Organizuojami mokomųjų dalykų olimpiadų 

turai mokykloje, jų nugalėtojai dalyvauja miesto 

dalykų olimpiadose, skatinami padėkos raštais. 

5% padaugės mokinių, pasiekiančių aukštų 

rezultatų olimpiadose ir konkursuose. 

1.2.12. Sudaryti kiekvieno mokinio saviraiškų 

dalyvavimą mokyklos gyvenime (būreliai, 

veiklos, savivalda, bendruomeniškumas, 

mokyklos tradicijų kūrimas). 

Klasių vadovai, mokytojai 2022 Mokiniai dalyvauja visuomeninėse veiklose. 

Vykstantys renginiai orientuoti į mokinių įvairių 

kompetencijų ugdymą. 

1.2.13. Ugdyti skaitymo ir rašymo gebėjimus per 

visų dalykų pamokas, skatinti dalykų integraciją. 

Mokytojai 2022 Vyks skaitymo gebėjimų ugdymas, mokytojai 

taikys skaitymo strategijas savo dalyko 

pamokose. 

1.2.14. Diferencijuoti mokymą, sudaryti sąlygas 

mokiniui pagal mokymosi gebėjimus pasirinkti 

užduotis. 

Mokytojai 2022 Visi mokytojai tiki, kad kiekvienas mokinys gali 

padaryti pažangą, mokantis jo dalyko. 

Naudojamos užduotys, skirtos aukštesniems 

mąstymo gebėjimams ugdyti. Mokytojai 

visuomet padeda, papildomai paaiškina tiems 

mokiniams, kuriems sunkiau sekasi mokytis. 

Kuriama bendradarbiaujanti mokymosi aplinka. 

50 % daugiau mokinių ir tėvų teigia, kad 

mokiniai gali pasirinkti užduotis pagal savo 

gebėjimus. 

1.2.15. Dalyvauti e-NMPP 4, 6 ir 8 klasėse, 

kituose mokinių pasiekimų tyrimuose. 

Direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui V.Chockevičienė, 

R.Juškienė, V.Kurpeikienė, 

A.Mačiulienė 

2022 90% mokinių dalyvauja e-NMPP. Gaunama 

objektyvi informacija apie mokinių mokymosi 

pasiekimus. 

1.2.16. Įvairiais aspektais mokytojų tarybos 

posėdžiuose ir metodinių grupių susirinkimuose 

aptarti NMPP ataskaitas. 

Direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui V.Kurpeikienė, 

V.Chockevičienė, R.Juškienė, 

A.Mačiulienė, dalykų mokytojai 

2022 Sistemingai vykdoma mokinių mokymosi 

pasiekimų pažangos analizė. Išskirtos 

tobulintinos sritys. 

 



36 
 

1.2.17. Stebėti ir analizuoti pirmokų, penktokų, 

naujai atvykusių mokinių adaptaciją. 

Direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui V.Chockevičienė, 

R.Juškienė, V.Kurpeikienė 

2022 m. lapkritis Direktoriaus pavaduotojai ugdymui atliks 

adaptacijos tyrimus 1 ir 5 klasėse. Iki 85% 

mokinių adaptacija sėkminga. Tyrimo rezultatai 

aptariami su mokytojais ir klasių vadovais.  

1.2.18. Vykdyti progimnazijos veiklos kokybės 

įsivertinimą: rodiklio 1.2.2. Mokyklos pasiekimai 

ir pažanga nagrinėjimas. 

VVKĮ darbo grupė, direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

A.Mačiulienė 

I pusmetis Sukurta rodiklio iliustracija. Surinkti ir 

apibendrinti duomenys. Atlikta duomenų 

analizė. Gautos išvados palygintos su 

iliustracija. Parengtos rekomendacijos 

mokyklos veiklos planavimui. 

1.2.19. Rodiklio 2.2.2. Ugdymo(si)  

organizavimas (diferencijavimas, 

individualizavimas, suasmeninimas) tobulinimas: 

   

1.2.19.1.kolega-kolegai pamokose veiklą 

organizuoti panaudojant darbą grupėse arba darbą 

porose. 

Mokytojai I pusmetis 90 proc. mokytojų stebi pamokas „kolega – 

kolegai“. 

1.2.19.2. kartą per mėnesį, vienoje pasirinktinai 

pamokoje darbas organizuojamas grupėse arba 

porose. 

Mokytojai 2022 Mokytojai organizuoja darbą pamokose porose, 

grupėse, ugdoma mokinių bendradarbiavimo, 

komunikavimo kompetencijos. 

1.2.19.3. Pamokų “Kolega - kolegai” aptarimas ir 

apibendrinimas metodinių grupių susirinkimuose. 

Metodinių grupių pirmininkai, 

Direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui V.Chockevičienė, 

R.Juškienė, V.Kurpeikienė, 

A.Mačiulienė  

2022 m. rugsėjis, 

spalis 

Metodinių grupių susirinkimuose aptartos 

„kolega – kolegai“ pamokos, išskirtos 

stipriosios ir tobulintinos sritys organizuojant 

pamokose mokinių darbą porose, grupėse. 

1.2.19.4. mokytojų susirinkimas skirtas pravestų 

pamokų „kolega – kolegai“ aptarimui, 

apibendrinimui ir išvadoms; 

VVKĮ, direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui A.Mačiulienė 

 

2022 m. lapkritis Susirinkimo metu pristatyta apibendrinta 

pamokų „kolega – kolegai“ informacija, 

pasidalinta gerąja patirtimi, numatytos pamokos 

tobulinimo gairės. 

1.2.19.5. parengti pamokos „kolega – kolegai“ 

stebėjimo (darbas porose, grupėse) protokolą. 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui V.Kurpeikienė 

2022 m. sausis Parengtas pamokos „kolega – kolegai“ 

stebėjimo (darbas porose, grupėse) protokolas. 
1.3. Pasirengti įtraukiojo ugdymo įgyvendinimui progimnazijoje. 

1.3.1. Progimnazijos pasirengimo įgyvendinti 

įtraukųjį ugdymą įsivertinimas, prioritetų 

nustatymas, priemonių plano sudarymas. 

VGK, direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui A.Mačiulienė 

2022 m. vasaris-

birželis 

Įvertinti progimnazijos resursai, nustatyti 

prioritetai, sudarytas priemonių planas, 

numatyti mokyklai reikalingi pokyčiai, 

planuojamas švietimo pagalbos specialistų ir 

pagalbos mokiniui darbuotojų poreikis ir krūvis. 



37 
 

1.3.2. Specialiosios pedagogikos ir psichologijos 

kursai mokytojams, pagalbos mokiniui 

darbuotojams. 

VGK, direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui A.Mačiulienė 

I pusmetis Sudaryta galimybė mokytojams, pagalbos 

specialistams kelti kvalifikaciją, tobulintis, įgyti 

naujų kompetencijų. 

1.3.3. Progimnazijos bendruomenės švietimas 

įtraukties klausimais: 

  Mokyklos bendruomenė supažindinta su 

įtraukties samprata ir  tikslais. Formuojama 

nuostata, leidžianti priimti žmonių įvairovę kaip 

vertybę, o ne kaip trukdį. 
1.3.3.1. apskrito stalo diskusijos metodinėse 

grupėse apie įtraukųjį ugdymą; 

Spec. pedagogė R. Kuisienė,  

logopedė J. Šikšniuvienė 

I pusmetis 

1.3.3.2. teminės klasių valandėlės (“Žmonių 

įvairovė kaip vertybė”; 

Psichologas 

 

I pusmetis 

1.3.3.3. tėvų (globėjų, rūpintojų) švietimas per 

tėvų susirinkimus (1, 5 kl. ir klasėse pagal 

poreikį). 

Spec. pedagogė R. Kuisienė,  

logopedė J. Šikšniuvienė 

I pusmetis 

1.3.4. Reikalingų priemonių “Poilsio kambario” 

įruošimui sąrašo sudarymas. 

VGK I pusmetis Sudarytas reikalingų priemonių „Poilsio 

kambario“ įruošimui sąrašas. 

 

2. Funkcionalios, dinamiškos ir saugios ugdymo(si) aplinkos kūrimas. 

Prioritetinės kryptys, darbai ir įgyvendinimo 

priemonės 
Atsakingi ir vykdytojai Įvykdymo laikas 

Rezultato rodikliai ir kiti siekiami  

rezultatai 
2.1. Kurti sveiką, psichologiškai ir fiziškai saugią aplinką. 

2.1.1. Vykdyti OLWEUS programos kokybės 

užtikrinimo sistemos diegimo programą OPKUS. 

Socialinė pedagogė E.Rimkutė, 

klasių vadovai, mokytojai 

2022 Užtikrintas Olweus patyčių prevencijos 

programos taikomų priemonių tęstinumas, 

mažėja mokinių patiriančių patyčias skaičius. 

 

2.1.2. Ugdyti mokinių sveikos gyvensenos 

įgūdžius, organizuoti sveikatingumo renginius 

Sveikatos priežiūros 

specialistas, klasių vadovai 

2022 Visose klasėse bus pravesta po 1 klasės 

valandėlę sveikos gyvensenos tema. Mokiniai 

dalyvaus progimnazijos organizuojamuose 

sveikatinimo renginiuose.  

2.1.3. Burti mokytojų bendruomenę, 

organizuojant renginius mokytojams. 

Mokytojų komitetas 2022 Organizuojami mokytojų renginiai, popietės: 

Advento, Mokytojų dienos, edukacinė išvyka 

mokslo metų pabaigoje. 

2.1.4. Stiprinti mokinių savivaldą, įtraukti į 

progimnazijos veiklos planavimą, renginių 

organizavimą. 

Mokinių taryba, mokinių 

tarybos koordinatorė 

A.Šleževičienė,  progimnazijos 

administracija 

2022 Organizuojami mokinių savivaldos ir 

progimnazijos administracijos apvalaus stalo 

pokalbiai. Sudarytos sąlygos mokinių 

pasiūlymams įgyvendinti, tobulinant 

progimnazijos veiklą. Pripažįstama ir skatinama 



38 
 

mokinių lyderystė. Įgyvendinami 1-2 mokinių 

savivaldos pasiūlymai. 

2.1.5. Rengti prevencines priemones, akcijas, 

renginius: 

- Tolerancijos diena; 

- “Mėnuo be patyčių”; 

- Tarptautinė vaikų gynimo diena; 

- Saugaus eismo konkursas/ viktorina. 

Socialiniai pedagogai 

E.Rimkutė, A.Noreikienė, 

direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui V.Chockevičienė 

2022 Ugdomos socialinės ir bendrosios mokinių 

kompetencijos. Pagerėjęs mokyklos 

mikroklimatas, kuriama saugi aplinka 

mokykloje. 80% mokinių patinka eiti į mokyklą. 

2.1.6. Geros savijautos programos vykdymas Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui V.Chockevičienė, 

klasių vadovai 

2022 Gerėja mokinių psichologinė savijauta. 100 

proc. vykdoma programa. 

2.1.7. Seminaras skirtas mokytojų perdegimo 

prevencijai ir emocinės sveikatos gerinimui 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui A.Mačiulienė 

II pusmetis Mokytojai susipažinę su pagalbos sau būdais, 

patiria mažiau streso. 
2.2. Organizuoti tradicinius renginius ir projektus. 

2.2.1. Pilietiškumo akcija ,,Atmintis gyva, nes 

liudija“, skirta Sausio 13-ajai. 

Direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui, Mokinių taryba, klasių 

vadovai, mokytojai 

2022 Puoselėjamos progimnazijos tradicijos, stiprinti 

bendravimo ir bendradarbiavimo ryšiai su 

socialiniais partneriais. 2.2.2.Pilietiškumo ugdymo projektas „Mes 

Lietuvai“, skirtas Vasario 16-ajai ir Kovo 11-ajai. 

2.2.3. Saugesnio interneto savaitė.    

2.2.4. „Šok į tėvų klumpes“.    

2.2.5. Pradinio išsilavinimo pažymėjimų įteikimo 

šventė. 

   

2.2.6. Pagrindinio išsilavinimo (I dalies) baigimo 

pažymėjimų įteikimo šventė. 

   

2.2.7. Klasių edukacinės – pažintinės išvykos 

mokslo metų eigoje.  

   

2.2.8. Rugsėjo 1-osios šventė.    

2.2.9. Mokytojo dienos minėjimas.    

2.2.10. Kalėdiniai renginiai.    

 

  



39 
 

VI. Baigiamosios nuostatos 

17. Plano įgyvendinimo priežiūrą vykdys progimnazijos direktorius. 

18. Plano įgyvendinimą koordinuos direktoriaus pavaduotojai ugdymui. 

19. Planą įgyvendins visa progimnazijos bendruomenė. 

20. 2022 metų veiklos plano įgyvendinimo įsivertinimą atliks planą rengusi ir direktoriaus  

įsakymu patvirtinta darbo grupė. 

21. Plano įgyvendinimas bus vertinamas labai gerai, jei bus įgyvendinta 100 proc. numatytų 

priemonių. Planas bus vertinamas gerai, jei bus įgyvendinta 70 proc. numatytų priemonių, planas bus 

vertinamas patenkinamai, jei bus įgyvendinta 50 proc. numatytų priemonių, ir nepatenkinamai, jei 

bus įgyvendinta mažiau negu 50 proc. numatytų priemonių. 

 

_________________ 

 


